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DAVID NEBOR

ŠUMAVA | Na zábradlí vyhlídky u Cha-
lupského jezírka visí cedulka, která za-
kazuje vstupovat na led. Šumavští stráž-
ci se ale v zimě setkávají i s těmi, kteří
zákon a návštěvní řád nerespektují. „Od
té doby, co jezírko zamrzlo, nacházíme
stopy po těch, kteří zábradlí přelezli
a procházeli se po ledě,“ potvrzuje stráž-
kyně Jana Erika Hejralová.

Chalupská slať s jezírkem se rozkládá
nedaleko Borových Lad na Prachatic-
ku. „Vždycky to začíná, když napadne
první sníh. Jeden odvážlivec sejde dolů
a chodí kolem ostrůvků. Stopy, které po
něm zbudou, pak lákají další. Letos
jsme zatím nikoho nepřistihli, ale kole-
gové tu už několikrát našli nové stopy,“
vysvětluje strážkyně.

Kroky po jezírku jsou nejen zakáza-

né, ale kvůli nepříliš silnému ledu i ne-
bezpečné.

Lokalita je jednou z nejcennějších
v národním parku kvůli unikátním rostli-
nám i živočichům. Přes léto tam žijí
vzácné druhy vážek, much, pavouků
nebo motýlů, proto rašeliniště spadá do
klidového území. Jedinou možností, jak
se po slati k jezeru projít, je cesta z dře-
věných prken.

Sníh tuto zimu zatím pořádně nenapa-
dl, proto je pěšina dobře zřetelná. Jindy
ji však sníh zasype a výletníci mohou za-
mířit mimo i omylem. „Drobné přestup-
ky se snažíme řešit domluvou, někdy
přistupujeme k pokutě,“ popisuje Hejra-
lová, která Šumavu obchází 12 let.

Cestičky vyšlapané mimo chodník
jsou patrné přímo u vyhlídky na jezírko.
Právě u jezírka někdy hledají nové úhly
například fotografové, aby mohli netra-

dičně zachytit oblíbenou břízku na jed-
nom z ostrůvků.

Výlet s rodinou na slať si naplánoval
i Kamil Riesz z Českých Budějovic.
„Myslím, že stopy na ledu jsou ještě pa-
trné. Přijde mi standardní chovat se v ná-
rodním parku podle pravidel. Jsou tu ce-
dule, a kdo chce, tak je vidí,“ uvažuje.

Počítadlo u stezky loni zaznamenalo
přes 46 tisíc návštěv. Strážci nyní bu-
dou u slati hlídkovat častěji.

S neukázněnými turisty se však nepo-
týkají jen tam. „Zakázané vstupy jsme
zaznamenali i na ledovcových jezerech.
Nejen že tím turisté vyrušují živočichy,
ale ohrožují sami sebe,“ hodnotí Adam
Diviš, šéf šumavské Informační a stráž-
ní služby. Problém strážci sledují také
na Černém nebo Čertově jezeře.

V zimě dále potkávají například skial-
pinisty v klidových územích. „Mimo vy-
značené trasy vybočují i pěší nebo běž-
kaři. Vzhledem k malému množství sně-
hu se s tím teď setkáváme hlavně pod
chatou Březník v Luzenském údolí,
kam je celoroční zákaz vstupu,“ dává
příklad Hejralová.

Ze šumavské Chalupské slati hlásí problémy s turisty, kteří se přes zákaz vydávají z dřevěného chodníku na led. Kamil
Riesz (v červené bundě), který sem dorazil s rodinou z Českých Budějovic, ovšem považuje za normální chovat se v ná-
rodním parku ukázněně. „Jsou tu cedule, a kdo chce, tak je vidí,“ říká. FOTO | PETR LUNDÁK

Na led nechoďte!

Na zamrzlém jezírku vzácné Chalupské slati
se od začátku zimy objevují stopy návštěvníků.
Vstup zakazuje zákon, turisté se mohou i probořit.

Jaroslav Sapík

…str. 4 a 5

Papež mi za jídlo
děkoval, Ceaușescu
mně asi nevěřil.
A Jelcin? Radši
bez komentáře
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ANTONÍN PELÍŠEK

KŘEMŽE | Nahnědlá ornice a řady stop
od bot na ní. Pole v okolí Křemže na
Českokrumlovsku se i v zimě stávají cí-
lem hledačů polodrahokamů. Nejčastěj-
ším nálezem je opál, většinou mléčně
bílý s keříčkovitou tmavou kresbou, ně-
kdy i kameny různých barev od žluté až
po červenou. Pátrání po opálech na ze-
mědělských půdách u osady Bohouško-
vice se stává novým fenoménem amatér-
ských sběratelů.

„Jsem tady tak jednou až dvakrát do
měsíce. Rád se procházím přírodou
a opály jsou pro mě odměnou. Někdy se
tu dají najít i české granáty,“ ukazuje
34letý Petr Kroupa z Českého Krumlova
neomytý kámen velikosti menší hroudy.

Muž na vycházky bere i přítelkyni.
Popisuje, že nejlepší je hledat opály po
dešti a na čerstvě zoraném poli. Že hle-
dači jihočeských minerálů objevili v po-
slední době nový hit, potvrzují i místní
lidé. Naleziště u Křemže považují mine-
ralogové za jedno z nejvydatnějších
v zemi a největší v jižních Čechách.

„Počet hledačů tady v posledních le-
tech rychle narůstá. Možná je to i tím,
že mají lidé víc času na podobné zájmy,
nebo je přitahuje pěší turistika,“ myslí
si sběratel nerostů David Kříž z Chlumu
u Křemže.

Někteří lidé opálům
přisuzují magickou moc
Kříž sbírá tyto kameny od školních let
a za život už našel tisíce opálů. Některé
věnoval do muzea. Nejkrásnější nálezy
si nechává od známého rozříznout a vy-
leštit. Svá naleziště netají, dokonce je
zveřejňuje na svých webových strán-
kách. Informuje na nich veřejnost, kde
si může každý nasbírat opály vyřazené
z jeho přebytků a uložené nedaleko jeho
domu. Desítky hledačů, někdy i rodiny
s dětmi, míří do Bohouškovic z vlakové
zastávky Mříč u Křemže nebo dojíždějí
na místa auty. Na rozdíl od kopáčů vlta-
vínů po sobě nezanechávají škody v po-
době děr v krajině.

„Opály u nás leží na polích. Neslyšel
jsem, že by si na sběrače stěžovali země-
dělci, jejich sběr tady nikomu nevadí.
Sám se amatérsky zabývám místní mi-
neralogií. Jsou tu poklady v zemi a to,
že k nám přitahují turisty, je jedině
dobře,“ říká starosta Křemže Josef
Troup.

Ve srovnání s vltavíny jsou ceny opá-
lů na trhu podstatně nižší. Vyleštěné

mají cenu řádově nejvýše stokorun, jen
výjimečně tisícikorun. Cenné jsou mléč-
ně zabarvené nebo s kresbou, takzvané
mechové nebo zelené. Existují ale v celé

barevné škále od modré až po červenou
a medově žlutou. Podobně jako u vltaví-
nů přisuzují někteří lidé také opálům ma-
gickou moc. Říká se jim talismany štěs-

tí. Podle legendy skrývají v sobě jemné
vibrace. Údajně léčí například Parkinso-
novu nemoc, čistí krev a ledviny. Červe-
né podněcují vášně a erotiku.

Kromě opálů lze najít na Křemežsku
další cenné nerosty, jako například chal-
cedon nebo české granáty. „Připravuje-
me knihu o jihočeských minerálech.
Lidé se o ně zajímají stále víc,“ říká Jiří
Zikeš z Jihočeského mineralogického
klubu, který vydává časopis Minerál.

Podle Davida Kříže existují dnes na
Facebooku skupiny až stovek lidí, kteří
se o polodrahokamy zajímají, vyměňují
si informace a organizují výpravy. Tako-
vá pozornost podle něj nikomu nevadí,
spíše naopak.

O místních minerálech se učí i děti
v křemežské základní škole. Snem sta-
rosty Troupa je vybudovat naučnou stez-
ku zdejší krajinou, která by turisty pro-
váděla po nalezištích a informovala je o
těchto zajímavostech. Nebo malé muze-
um, podobné jako mají s exponáty vlta-
vínů ve Svatém Janu nad Malší na Kap-
licku.
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Petr Kroupa z Českého Krumlova tráví volný čas hledáním opálů na polích na Křemežsku. 2X FOTO | PETR LUNDÁK, MAFRA

Opály se nejlépe hledají na čerstvě zoraném poli a po dešti. Existují v celé
barevné škále od modré až po červenou a medově žlutou.

Opály lákají stále více sběratelů
Lidé vyrážejí za polodrahokamy do okolí Křemže, zdejší naleziště je jedno z nejvydatnějších v Česku
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MICHAL BĚLSKÝ

TÁBOR | Několikametrový had čítající
stovky tenkých LP desek obepíná dvě
stěny jeho obývacího pokoje. Další što-
sy má schované v ložnici. Ještě před ně-
kolika lety v bytě na Pražském sídlišti
v Táboře schraňoval také desítky sta-
rých i moderních gramofonů. Stanislav
Fuka jim totiž před třiceti roky propadl.
Doma je navíc po večerech opravuje.

Svou zálibu získal díky otci, jenž
v době totality opravoval televizory
a rozhlasové přijímače. „Jezdili k nám
lidé třeba až z Ostravy. Tatínek mě bral
s sebou do dílny, ale tenkrát mě to až
tak nezajímalo. Dodnes mě to mrzí, pro-
tože bych teď měl daleko větší zkušenos-
ti a rozhled,“ vzpomíná nyní 49letý pra-
covník cykloprodejny.

První desku získal náhodou na cestě
ze školy. „Velmi dobře si na ni vzpomí-
nám. Byl to singl Václava Neckáře, kte-
rý ležel v bahně v kolejích od auta, na-
víc ještě bez obalu. Desku jsem umyl
a pouštěl v hrací skříni, kterou jsem do-
stal od tatínka,“ vzpomíná Fuka, jak za-
čala i jeho velká láska ke gramofonům
a všemu, co s nimi souviselo.

„Odtud byl už jen krůček k tomu,
abych si pořídil svůj první opravdový

stroj. Krátce po revoluci mi maminka
zamluvila v elektroprodejně, kde praco-
vala, poslední dva v prodeji,“ říká.

Postupně se na něho začali obracet
známí a kamarádi, kteří potřebovali
opravit své gramofony. „Měl jsem tech-
nické vzdělání, takže to tak nějak vyply-
nulo ze situace,“ dodává.

Pod rukama mu od té doby prošly de-
sítky modelů. Kolik kusů to bylo, netu-
ší. „Manželka mě dříve nutila, abych si
dělal záznamy, ale brzy jsem to vzdal.
Občas toho lituji, protože se ke mně do-
stávají modely, které jsem už dříve opra-
voval, a mezitím jsem zapomněl, jak se
jim dostat na kobylku,“ podotýká Fuka.

Elpíčka jsou znovu v módě

Větší rozdíly mezi značkami a modely
však nevidí. Podle něho se za posled-
ních 40 let technologie nijak výrazně ne-
změnila. Netýká se to však popularity
gramofonů, jež se opět vracejí do módy.
„Cédéčka jsou dnes v podstatě mrtvé
médium a LP desky se prodávají stále
víc. Vidět je to třeba i v různých televiz-
ních reklamách, kde se gramofony obje-
vují čím dál častěji,“ myslí si sběratel.

Vášni ke gramofonům propadl nato-
lik, že o nich mluví jako o droze. „Když

jsem na návštěvě u někoho, kdo ho
doma má, hned se k němu ženu a probí-
rám se deskami. Hezky se na ně kouká,
na rozdíl od cédéčka, které je hrozně
anonymní. Pustit si desku je takový ritu-
ál s několika specifickými úkony,“ srov-
nává Fuka dva hudební nosiče.

Dnes má okolo šesti tisíc LP desek.
Přesný počet ale nezná, i přesto, že ne-
dávno se pokusil všechny spočítat.
„Vzal jsem klasický metr a spočítal
jsem, kolik se jich v poličce na metr ve-
jde. Podle toho jsem si udělal nějakou
představu. Je to k nevíře, ale do bytu se
bez problému vejdou,“ popisuje Fuka.

Nejvíce si ze své sbírky váží elpíčka

skotské kapely N. S. U., která na konci
60. let vydala jediné album. „Kamarád
mi ji kdysi nabídl za pár korun, a až po
čase jsem zjistil, o jaký klenot se jedná.
Dnes se v dobrém stavu prodává okolo
400 eur,“ říká Fuka s tím, že velmi cen-
ná jsou také živá alba kapely Lucie z pů-
vodní edice.

Jako vášnivý sběratel vinylových de-
sek však na milost bere i formát MP3.
„Ty si ale pustím akorát tak v autě,
doma jasně vládne gramofon. Desky se
musí pořád točit, jinak jsou k ničemu.
Naštěstí je moje žena tolerantní a bere
to v pohodě. Asi dobře ví, že kdo si hra-
je, nezlobí,“ usmívá se Fuka.

Stanislav Fuka má ve své sbírce kolem šesti tisíc LP desek. A nenechává je
zahálet. „Musí se pořád točit, jinak jsou k ničemu,“ říká. FOTO | PETR LUNDÁK

Stanislav Fuka z Tábora kdysi propadl své vášni
i díky singlu Václava Neckáře, který našel pohozený
v blátě. Doma teď také opravuje staré gramofony.

INZERCE

LP desky jako droga. Sběratel
jich má doma kolem šesti tisíc
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JOSEF HORA

ČR | Když zkušený šéfkuchař vydá kni-
hu receptů, nikoho to nepřekvapí. Jaro-
slav Sapík ale nyní přichází s knižním
rozhovorem, který s ním vedla spisova-
telka Markéta Zahradníková. „Přibližně
rok jsme diskutovali u nás v hospodě, ob-
čas i ostřeji, a z těchto debat vznikla kni-
ha,“ vysvětluje milovník tradiční české
kuchyně. „Kdo to s hospodou myslí váž-
ně, najde v této knize mnoho rad a inspi-
race,“ říká dlouholetý kuchař českých
prezidentů.

Hospoda vám asi byla souzená, když
jste v ní v podstatě strávil dětství, že?
Vyrůstal jsem v hospodě, kterou rodiče
provozovali v Ořešíně u Brna. Tehdy se
žilo trochu jinak. Malá místnost byla ložni-
ce a hned za dveřmi už začínala hospoda.
Na záchod jsem musel protančit přes par-
ket. Kuchyní jsem denně procházel několi-
krát, motal jsem se v ní odmalička. Jak
jsem trochu vyrostl, už jsem musel pomá-
hat. Když jste neutekli ven, hned jste do-
stali nějakou práci, to bylo normální.

Narodil jste se v roce 1952. Jaké bylo
vyrůstání vpoválečnémČeskosloven-
sku?
Žili jsme v oblasti, kudy šla fronta, kudy
Němci utíkali před Sověty. Stačilo hráb-
nout do země a našli jste náboje. V polích

i lesích se válely helmy, na půdách vysílač-
ky, za jedním domem ve vsi stálo rozebra-
né obrněné vozidlo – v něm jsme si hráli,
než ho odvezli do šrotu. Hráli jsme si také
často na vojáky, nacházeli zbraně, hlavně
pušky, které starší kluci opravovali ve svě-
ráku a pak se s nimi střílelo třeba do vrat.
Zajímavé je, že se nikdo nezranil, rodiče
v nás vychovali ke zbraním obrovský re-
spekt. Jak někdo na někoho zamířil, byť
jen puškou ze dřeva, dostal hned po hubě.

Prý jste se jako dítě zastával často
slabších. Vydrželo vám to?
Asi ano, tohle člověku asi jen tak neod-
pářete. Často se namontuji do konfliktů,
do kterých bych se ani dostat nemusel.

V knize mě zaujalo vyprávění, jak váš
otec utekl z koncentračního tábora.
Kvůli čemu se do něj dostal?
Táta a jeho kamarádi chtěli na počátku
války do vznikajícího odboje. Parta mla-
dých mužů se ale jednou dostala do
konfliktu s německými vojáky.
Vše se zkomplikovalo a táta
dostal trest smrti, zatkli

ho a poslali do koncentráku. Koncem
války se mu podařilo z transportu smrti
někde v okolí Lovosic utéct, ještě s jed-
ním Chorvatem a Francouzem, který se
pak v Lochovicích oženil. Táta utíkal
s těžkým zápalem plic a skoro umřel.
Nakonec někde zkolaboval a ujala se ho
nějaká rodina. Schovali ho i přesto, že
ho Němci hledali. Když se tátovi uděla-
lo lépe a své zachránce opouštěl, tak se
mu ještě omlouvali, že mu nemohli dát
léky nebo teplejší oblečení. Doma se
o tom moc nemluvilo, když se třeba ob-
jevila zmínka o táborech v televizi, tak
táta odešel nebo ji vypnul.

Vaši hospodu znárodnili komunisté.
Bylo pro vaši rodinu těžké se s tím
srovnat?
Byla taková doba. Babička s dědou měli
před válkou vlastní hospodu a komunisti
jim ji sebrali. To víte, že je to štvalo.
Na druhou stranu babička byla taková dob-
rá nátura a třeba říkala: „Zlatí komunisti,

zaplať pánbůh, že nám všechno vzali.
Díky nim jsem konečně poznala, co je nor-
mální život, neudřu se k smrti.“ A děda
s oblibou dodával: „Kluci, jestli nám zase
někdo někdy něco sebere, tak kanystr
s benzinem a zapálit, ať z toho někdo dal-
ších 30 let nežije.“ Komunisti ale nebyli
náš úhlavní nepřítel, lidé se u nás nedělili
podle partají, problémy jsme měli spíš
s práskači a donašeči. Jeden práskal gesta-
pu a děda kvůli němu skončil v koncentrá-
ku. Ten samý za komunistů převlékl ka-
bát a už z něj byl horlivý funkcionář.

Když jste se v roce 1964 přestěhovali
do Prahy, vyučil jste se v hotelu Am-
bassador na Václavském náměstí.
V pouhých 26 letech jste už šéfoval
jedné z 18 sekcí, francouzské kuchyni.
Proč se hotelu říkalo „výkladní skříň
socialismu“?
Výkladní skříň bylo pražské letiště, taxi-
káři a také velké hotely. Státní normy se
tady nedodržovaly a my měli veškeré su-
roviny stejně jako dnes. Problémy ale
byly, třeba sehnat čerstvou petržel nebo
čerstvý česnek. To jsem pak běhal po tr-
žištích, kde bylo pár trpěných soukromní-
ků. Na lístku jsme měli i luxusní pokrmy,
třeba želví polévku, humry z Kuby, kavi-
ár nebo lanýže. Zahraniční návštěvníci se
strašně divili, jak bylo vše levné. To, že
jsem se stal jedním z nejmladších šéfku-
chařů, přičítám tomu, že jsem vyrostl
v hospodě. Znal jsem maso, uměl jsem
krájet a rychle se dostal do povědomí ma-
záků. Navíc jsem se nedíval na hodiny,
prostě jsem chtěl pracovat. A také jsem
měl trochu štěstí.

Papež mi přišel poděkovat
Jaroslav Sapík vařil pro české i světové státníky, ale
třeba také pro papeže. „Jan Pavel II. byl sympatický
chlap. A Boris Jelcin? To bych nerozebíral,“ vzpomíná
někdejší dlouholetý šéfkuchař Pražského hradu.
Nejen o oblíbených jídlech Gustáva Husáka či Václava
Havla, ale též o tátovi, který utekl z koncentráku,
o komunistickém znárodnění nebo práskačích
za nacistické okupace vypráví v nové knize
Od hospody k hospodě. A také v rozhovoru pro 5plus2.

FOTO | PROFIMEDIA

5plus2
■ ROZHOVOR

Jaroslav Sapík
■ Narodil se 19. srpna 1952 v Brně.
■ Jeho předci se kuchařskému řemeslu věnovali
už od 17. století. Působili hlavně na jižní Moravě,
v Čechách, Bavorsku, Vídni, Tyrolsku a také u
předních šlechtických rodů.

■ Kuchařem se vyučil v hotelu Ambassador, kde
se propracoval na šéfkuchaře. Působil zde čtvrt
století. Absolvoval také i mnoho zahraničních
cest do předních hotelů a restaurací.

■ Vařil pro české prezidenty a státní návštěvy.
■ Za Prahou ve vesničce Klokočná si v roce 1992
otevřel rodinnou restauraci a penzion.

■ V roce 2009 obnovil Československý svaz
kuchařů, který byl před 2. světovou válkou
nuceně ukončen.
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Vyrostl jste v hospodě rodičů a pra-
rodičů, kteří se naučili vést podnik
v éře kapitalismu první republiky.
Vyučil jste se a vypracoval za socia-
lismu, abyste jako úspěšný kuchař
dovršil kariéru zase za kapitalismu.
Je něco, co vás, nebo několik gene-
rací Čechů obecně, prožitá kombina-
ce socialismu a kapitalismu naučila?
Když to řeknu na rovinu, tak nás těžko ně-
kdo „očůrá“. To, že zažijete za jeden život
oba hlavní světové politické systémy, se
stane málokomu. Profesně jsem se učil
a rostl v hotelu Ambassador, kde ale na
place pracovali ti nejlepší číšníci z první
republiky. Tihlemazáci, kteří pak v 60. le-
tech učili nás mladé, vyrostli v době, kdy
byla obrovská spolupráce na poli gastrono-
mie mezi Prahou a Paříží, kam se hodně
jezdilo na praxe. Nejhorší bylo, když šel
do vedení podnikuněkdo z politických dů-
vodů. To pak všechno stálo většinou za
hov*o. A ještě vás mohli zlikvidovat.

Francouzský středověký básník
Francois Villon s oblibou říkal: „Hos-
poda je to samé, co kostel, akorát je
tam teplo.“ Souhlasíte?
Kdevznikla hospoda?Ucírkve.Dala pout-
níkovi najíst a nechala ho přespat. To je zá-
rodek těchto služeb, v klášterech se stavě-

ly pivovary, lihovary, vinice. Když si oblí-
bíte faráře i lidi v kostele, tak tam chodíte
rád. A to platí i o hospodě, kde vám vyho-
vuje společnost i hospodský, tam pak za-
jdete rád.

Honorace znáte i z Pražského hra-
du, kde jste roky vařil pro české pre-
zidenty i státníky mnoha zemí.
Na koho vzpomínáte nejčastěji?
Kromě českých prezidentů, se kterými
jsem dobře vycházel, rád vzpomínám na
papeže Jana Pavla II. Jako jeden z mála
přišel do kuchyně poděkovat, byl to zkrát-
ka sympatický chlap. Zajímavý byl také
Nicolae Ceausescu (rumunský socialistic-
ký prezident, pozn. red.). Ten zase vždy
přijel se svým kuchařem, možná měl oba-
vy. Já jako šéfkuchař akorát dostal dárky,
sedl jsem si někam vedle a bylo hotovo,
nic jsem nedělal.

Co třeba Boris Jelcin, který byl zná-
mý kladným vztahem k alkoholu?
Víte, já bych to nerozebíral. Byl jsem
na Hradě v práci, je to trochu soukromá
věc a není třeba rozebírat, jestli si někdo
na recepci dá panáka nebo dvě deci vína.

Co měli rádi čeští prezidenti?
Všichni českou klasiku.Vezmu to postup-
ně. Gustáv Husák měl oblíbené hovězí
žebro s řepou. Byl poměrně vzdělaný
a skromný a takový rozvážný, no prostě
právník. Sem tam si dal cigárko, někdy
víno, občas vodku. Jinak nic. Pak Václav
Havel, ten doslovamiloval bratislavské ro-
hlíčky, sladké pečivo s náplní máku, po-
videl či tvarohu. Musely být všude, i na
státních návštěvách. Také rád vařil, prý dě-
lal skvělý guláš. Jeho nástupce Václav
Klaus sice tolik nevařil, ale za něj se ku-
chyně zmodernizovala a jaksi odlehčila,
přidaly se třeba ryby. Současný prezident
Miloš Zeman je vyznavačem klasiky, má
rád vinnou klobásu, jitrnice a jelítka nebo
moravské koláče.

S papežem Janem Pavlem II.
ve Španělském sále Pražského

hradu.

Zkušenosti sbíral už jako mladík
i na řadě mezinárodních praxí.

Jako šéfkuchař v pražském hote-
lu Ambassador v roce 1981. Strá-

vil zde čtvrt století.
REPROFOTO | KNIHA OD HOSPODY
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„ Komunisti
nebyli náš

úhlavní nepřítel, lidé
se u nás nedělili podle
partají. Problémy jsme
měli spíš s práskači.
Jeden donášel gestapu
a děda kvůli němu
skončil v koncentráku.

za jídlo až do kuchyně

INZERCE
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Století Češi, titáni vědy i umění
Narodili se v prvním roce samostatného Československa, pamatují nejhorší války
i převraty, vynález televize nebo první lidi ve vesmíru. Přežili divoké, krásné
i krvavé 20. století a získali slávu. Dožili se sta let a stále pracují. Představujeme
„nesmrtelné“ české osobnosti. TEXT: JOSEF HORA, FOTO: TOMÁŠ KRIST, JAN ZÁTORSKÝ, ROSŤA JANČAR„nesmrtelné“ české osobnosti.

LUBOŠ PEREK
Možná je to nejstarší astronom na světě. Narodil se 26. července 1919
v pražském Domě U Slunce a astronomii, kterou studoval, zasvětil celý
život. Jeho přičiněním byl v roce 1967 vztyčen na observatoři v Ondřejo-
vě největší dalekohled v Česku (tehdy patřil mezi 10 největších na svě-
tě, pozn. red.) nebo v roce 1970 tamtéž, coby ředitel Astronomického
ústavu Akademie věd, nechal vystavit horniny z Měsíce, které jako první
na světě přivezli z vesmíru Američané a jejich mise Apollo 11. Rok 1989
ho v klidu nenechal. Bylo mu 70 let a zatímco jeho stejně staří kolegové
vědci si stěžovali, že uvolnění poměrů pro ně přišlo moc pozdě, Luboš
Perek se začal učit s počítači a pokračoval v práci. Dalších neuvěřitel-
ných 30 let. Ještě loni v létě připravoval referát na valné shromáždění
Mezinárodní astronomické unie, organizace, která sdružuje astronomy
celého světa a kde působil několik let jako generální tajemník. Na otáz-
ku, co ho nejvíc těší a trápí, nedávno 5plus2 odpověděl: „Těší mě, že
jsem se dožil, že zájem o vesmír je široký, že široké rodině se daří. Naopak
nejvíc mě štve, že se OSN v otázce kosmického smetí zabývá směrnicemi,
které nemají právní platnost, a moc nedbá na mezinárodní smlouvy, které
právní platnost mají.“

MIROSLAV ZIKMUND
Plzeňák Miroslav Zikmund, slavný cestovatel, který už dlou-
ho žije ve Zlíně, oslaví letos 14. února neuvěřitelné
101. narozeniny. Celebritu počátku 50. let, kdy v legendární
Tatře 87 cestoval po Africe a Jižní Americe společně
s parťákem Jiřím Hanzelkou, slyšeli lidé v rozhlase
nebo je zdravila z titulních stran časopisů. V jeho
životě vládla vždy systematičnost a řád, od sedmi
let si například vede deník, do kterého se snaží
psát každý den. Dnes se zlínským muzeem stále
spolupracuje na katalogizaci ohromné sbírky
dokumentů, artefaktů a fotografií. A kam vyjel
slavný český cestovatel vůbec poprvé? Prý
s bratrancem, když mu bylo šestnáct, za krásami divokých
lesů Podkarpatské Rusi. Ta byla totiž v tom roce 1935
součástí Československa.

VLADIMÍR BENEŠ (nejstarší)
Tři generace slavných českých neuro-
chirurgů Vladimírů Benešů je unikát,
na jehož začátku stojí další Plzeňák,
Vladimír Beneš nejstarší narozený
27. ledna 1921. Ten před pár dny oslavil
99. narozeniny, ještě nedávno hrál ak-
tivně tenis, našel zalíbení v románech
ruských klasiků nebo se stále aktivně
zajímá o milovanou neurochirurgii.
Právě on přivedl k oboru svého syna i vnuka.
Mozek je podle něj nejdokonalejší orgán ve vesmíru a je třeba se o něj
starat. Jak trénováním, třeba četbou či obyčejným sudoku, tak aktiv-
ním pohybem a cvičením, čímž se neurony nabíjí. Mozek prý za svou
dokonalost platí tím, že neumí regenerovat. Proto je důležité ho šetřit,
trénovat i nechat při přetížení odpočinout nebo ho nezahlcovat nesmys-
ly, zároveň ho – nejen v mladém věku – vzdělávat.
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STOLETÍ OBJEVŮ,
NADŠENÍ I TRAGÉDIÍ

Ti, kteří se v dnešních
dnech dožili 100 let, pa-
matují hodně. Co rok, to
došlo k významné historic-
ké události. Jejich narození
provázel kromě vzniku
republiky také první přelet
vzducholodi přes Atlantik
(1919) nebo v témže roce
vznik ženského volebního
práva v USA. Z Ameriky
vzešla v roce 1914 i první
moderní podprsenka. Svět
ohromil vynález antibio-
tik penicilinu dr. Fleminga
(1928) a nedlouho nato
televize. Nehledě na
smutek 2. světové války
či vynález atomové

bomby pamětníky v 50. le-
tech možná potěšilo šíření
antikoncepce nebo začátek
éry prvních letů do ves-
míru. V 80. letech se začal
rodit internet, muže mohla
v 90. letech ohromit viagra
i rozšíření mobilního telefo-
nu. České stoleté osobnosti
dnes třeba žasnou nad
rychlostí pokroku, ať jde
o léčbu nemocí či objevy
planet podobných Zemi.

MEDA MLÁDKOVÁ
Jen o pár měsíců mladší, než je cestovatel
Zikmund, je mecenáška umění Meda Mlád-
ková, rozená Sokolová. Na svět přišla 8. září
1919 v pivovaru v Zákupech na Českolipsku.
Milovala tanec a během války tančila ve Vídni.
Po roce 1948 zůstala studovat ve Švýcarsku,
poté v Paříži a nakonec odjela do Washing-
tonu, kde se oženila s finančníkem Janem
Mládkem. Fascinovalo ji umění a za pomoci
manžela budovala sbírku. Její část v hodnotě
půl miliardy korun se po roce 1989 rozhodla
věnovat Československu. Pro expozici si vybra-
la chátrající Sovovy mlýny na pražské Kampě.
Jenže postkomunistické město prý moc
vstřícné nebylo. „Závist, nenávist, nevzdělanost
těch vědoucích tříd a korupce se dohromady
spojily a je to zoufalé,“ říkala a byla rozhodnu-
ta, pokud svůj záměr neprosadí, sbírku prodat.
Peníze chtěla věnovat milovaným zvířatům,
zvítězil ale původní záměr.
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VERONIKA STREJCOVÁ

ČR | Statisíce lidí jimi platí obědy v restau-
racích nebo si za ně kupují potraviny.
Dost možná je máte v peněžence i vy. Stra-
venky v klasické podobě budou podle roz-
hodnutí vlády existovat i v příštích letech.
Od roku 2021 k nim a k variantě zvýhod-
něného stravovaní ve firemních jídelnách
přibude stravenkový paušál. Ten bude tak
třetí možností, jak mohou zaměstnavatelé
přispívat svým zaměstnancům na stravu.

Namísto papírových poukázek mohou
nově zaměstnanci dostávat peníze určené
na jídlo přímo na účet. Daňové zvýhodně-
ní zůstává stejné jako u stravenek – tedy
až 55 procent ceny jídla nebo poskytnuté
stravenky. „Takže na stokorunovou stra-
venku přispívá zaměstnavatel 55 korun,
které si odečte z daňového základu. Tohle
u stravenkového paušálu zůstane, akorát
zaměstnanec nově tuto částku dostane pří-
mo v penězích. Naopak zbývajících 45 ko-
run, které jdou na stokorunovou straven-

ku z čisté mzdy, už zaměstnanci zůstane
ve výplatě,“ vysvětluje ministryně financí
Alena Schillerová.

„Výhoda pro menší firmy“

To, jakým způsobem budou lidé svůj be-
nefit čerpat, bude záviset na jejich dohodě
se zaměstnavateli. Papírovými či digitální-
mi stravenkami platí v Česku okolo
1,5 milionu zaměstnanců z přibližně 60 ti-
síc firem. Zhruba milion zaměstnaných
lidí ale nemá žádné zvýhodnění pro stravo-
vání. Právě těch by se zavedení paušálu
mohlo pozitivně dotknout.

Podle šéfky státní kasy Aleny Schillero-
vé totiž ocení paušál hlavně malé firmy,
jež si příspěvek pro své zaměstnance do-
sud nemohly dovolit, ale i ostatní zaměst-
navatelé, kteří nyní stravenkářským fir-
mám platí za papírové poukázky nemalé
peníze. Navíc je kvůli tomu zatěžu-
je přebytečná administrativa.
„Pokud budou zaměst-
nancům posílat pení-
ze přímo v platbě
oddělené od výpla-
ty, obojímu se vy-
hnou. Navíc se hodně
uleví i hospodám a restau-
racím, které dnes musí na
úkor své marže platit
stravenkářským fir-
mám velmi vyso-
ké provize

ve výši pět až sedm procent,“ říká minis-
tryně s tím, že kdo chce, může zůstat u do-

savadního modelu daňově zvýhodněného
stravování a nic se pro něj nezmění.

150 milionů propadne

Vyplácení peněz napřímo má ale také své
odpůrce. Jedním z nich je Českomoravská
konfederace odborových svazů. „Je to
opakovaná snaha Ministerstva financí
bombardovat funkční, zavedený a oblíbe-
ný systém,“ uvedl již dříve odborový pře-

dák Josef Středula, který se obává, že no-
vinka v systému bude do budoucna zna-
menat úplný konec stravenek. To však re-
sort financí opakovaně vyvrací s tím, že
klasické stravenky se neruší.

Zaměstnanci podle Aleny Schillerové
získají s paušálem větší volnost. Nebudou
muset řešit, která restaurace přijímá stra-
venky, ani platnost papírových poukázek.
„Vezměte si, že ročně u nás propadnou
stravenky za 150 milionů korun, které se
stávají čistým příjmem stravenkových fi-
rem,“ vysvětluje Schillerová.

Dvojitá provize

Asociace hotelů a restaurací ČR naopak
stravenkový paušál jako variantu příspěv-
ku na stravu podporuje. Úbytku hostů se
neobává. Restauratéři si totiž stěžují na ad-
ministrativu i provize, jež musí za lístky

na jídlo platit.
Právě firem, které zajišťují stra-

venky, se zavedení paušálu po-
dle všeho dotkne nejvíce.

Ty totiž ve stávajícím
systému inkasují

nejen od fi-
rem, kte-
ré si stra-

venky ob-
jednávají, ale

také od restaura-
cí, kde se jimi poslé-

ze platí. V případech,
kdy budou lidé a firmy

využívat stravenkový pau-
šál, však o svoji roli přijdou.
Tyto stravenkové společnosti

tvrdí, že zavedení paušálu povede
k omezení pravidelného stravování za-

městnanců, likvidaci kantýn a jídelen
i k nižším příjmům rozpočtu.

5plus2
■ TÉMA

ČR | Stravenkový paušál
podle ministryně financí
Aleny Schillerové pří-
jem zaměstnancům ne-
sníží. „Budou z něj profi-
tovat oni i jejich zaměst-
navatelé,“ vysvětluje
v rozhovoru pro 5plus2.

Co má stravenková revoluce lidem přinést?
Chci všechny ujistit, že nerušíme stravenky ani závodní jí-
delny. Pouze k nim přidáváme třetí možnost, která zaměst-
navatelům umožňuje poskytovat příspěvek na stravování
také přímo v penězích. Říkáme tomu stravenkový paušál.
Stále to bude příspěvek osvobozený od daní i pojistných.

Mají zaměstnavatelé důvodobávat se této změny?
Ne, pro ně je to jednodušší a levnější alternativa, díky kte-
ré si budou moct příspěvek na stravování dovolit i malé
firmy s jedním nebo se dvěma zaměstnanci. Vezměte si,
že v Česku máme zhruba 4,3 milionu zaměstnanců. Pří-
spěvek na stravování ale čerpá jen 3,3 milionu z nich,

a to buď ve formě závodní jídelny, nebo ve formě strave-
nek. Zbytek zaměstnanců stravenky ani zvýhodněné zá-
vodní stravování nemá. Díky možnosti čerpat příspěvek
na stravování rovnou v penězích se dostane i na tyto lidi.

Odboryupozorňují, žekvůli vyplácení stravenkové-
ho paušálumohou některé firmy lidem platit méně
a o stravenkové výdaje snižovat základ k placení
pojistného. Jak ohlídáte, aby se to nedělo?
Stravenkový paušál bude jako daňově osvobozený pří-
jem existovat odděleně od výplaty. Výše samotné mzdy
přitom záleží na dohodě zaměstnavatele a zaměstnance.
A dovedete si představit, že by kvůli stravenkovému pau-
šálu zaměstnanec podepsal snížení výplaty? To absolutně
nedává smysl. Takové firmě by zaměstnanci odcházeli.

Garantujete, že nový systémnikomunesníží příjem?
Když zaměstnavatel nebude dávat papírkové stravenky,
ale místo nich zaměstnanci rovnou zašle peníze ve stejné
výši třeba na účet, nebude muset platit nehoráznou provizi
stravenkové firmě. Zaměstnanec zase při stejných nákla-
dech zaměstnavatele získá vyšší čistý příjem. Stravenko-

vý paušál bude i nadále stát vedle výplaty, ale zaměstna-
nec si za peníze od zaměstnavatele koupí jídlo kdekoliv
a kdykoliv. Z paušálu tak budou profitovat oba.

Souhlasíte s názorem, že hlavním smyslem součas-
néhostravenkovéhosystému jeudržovat stravova-
cí návyky zaměstnanců a že pokud by skončil, lidé
byméně chodili na kvalitní teplé obědy?
To je úplný nesmysl. Jídlo je přece základní potřeba.
Lidé nepřestanou jíst, pokud místo stravenek budou do-
stávat peníze. A všichni přece utratíme za jídlo mnohem
víc peněz, než kolik bychom mohli ve stravenkách reál-
ně dostat. Stravenky samy o sobě nezajistí jídlo třikrát
denně ani ‚čas na oběd‘. To si opravdu někdo myslí, že
lidé přestanou chodit na jídlo do restaurací?

Vy osobně jste stravenky někdy využívala?
Na Ministerstvu financí máme jídelnu. Ale když jsem
ještě pracovala na Finanční správě, dostávala jsem stra-
venky. A i já jsem za ně pravidelně nakupovala v obcho-
dech. Tohle známe všichni. Na konci roku mi ale stejně
v peněžence zůstaly stravenky, které mi propadly. (vrm)

„Příspěvky na jídlo získá víc lidí než dosud“

1,5 milionu zaměstnanců
v Česku z asi 60 tisíc
firem platí stravenkami.

Milion a půl Čechů, kteří
využívají stravenky, si
místo nich bude moci říct
o peníze. Nejoblíbenější
benefit mezi zaměstnanci
totiž doplní možnost
stravenkového paušálu.
Ten navíc může přilepšit
až dalšímu milionu lidí.

ILUSTRAČNÍ FOTO | MAFRA

Peníze, nebo stravenky?
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Předchůdcem
stravenek byly
poukázky na jídlo
Jakési předchůdce dnešních stravenek
v podoběpoukázek na jídlo bylomožné
používat v Československu ještě před
sametovou revolucí. Některými se dokonce
dalo za určitých podmínek zaplatit i v jiných
podnicích, než byla závodní jídelna.
Hodnotu poukázek a to, jakou část
financuje zaměstnavatel, udávalo vládní
nařízení.Klasické stravenky dnešního typu
se začaly používat z kraje 90. let a brzy
se staly oblíbenými. Oproti tomu zájem
o závodní stravování se znatelně snížil.
Od roku 1989 do roku 2004 klesl počet
porcí vydaných v závodních jídelnách
o polovinu. Ne všude ve světě, kde se
stravenky používají, slaví takový úspěch
jako v Česku. Například v USA jasně vede
benefit v podobě zdravotního pojištění.

První byli Britové
Systém stravenek, v zásadě takový, jak jej
známednes, vznikl ve Velké Británii.
Po druhé světové válce se zde objevila
snaha podpořit zdravé a hlavně pravidelné
stravování obyvatel, a to prostřednictvím
zvláštního daňového režimu. Problém
nastával především u společností a firem,
které neměly vlastní kantýnu. Na těch bylo
zajistit síť stravování, tisk vlastních
stravovacích poukázek a celou řadu dalších
systémových věcí. Všemu ale přišel na
kloub podnikatel John Hack, který založil
společnost Luncheon Vouchers Company.
Ta představila vůbec první stravenkový
systém, který platil celostátně. V 60. letech
tentomodel postupně přejímaly další země,
jako první byla Francie. V současnosti se
používají v téměř celé Evropě.

Několikaměsíční
restart jako benefit
Stravenky jsou sice v Česku nejoblíbenějším
zaměstnaneckýmbenefitem, ale v nabídce
firem se objevují i výhody, které dosud
znali jen v zahraničí. Jednou takovou je
sabbatical. Pod tajemně znějícím výrazem
se skrývá neplacené volno na několik
měsíců. Tento zatím celkemmálo
využívaný benefit má pomoci nabrat novou
chuť amotivaci do práce. Slouží hlavně
lidem, kteří se v práci denně potýkají se
stresem, velkou odpovědností a časovou
náročností. Často jsou to například právníci
nebo osoby na vysokýchmanažerských
postech. Sabbatical má také pomoci
předcházet syndromu vyhoření.
Zaměstnanci seběhemněkolikaměsíční
pauzyčasto vydávají za dobrodružstvímna
druhý konec světa či nadobrovolnickoumisi.

ČR | Přestože jsou klasické stravenky zřej-
mě nejoblíbenějším zaměstnaneckým be-
nefitem, nominální hodnota jedné poukáz-
ky v současnosti jen zřídkakdy pokryje ná-
klady za jeden oběd.

Podle Ticket Restaurant Card Indexu se
v celorepublikovém průměru v loňském
prosinci vyšplhala útrata za oběd na rekord-
ních 127,40 Kč, což je o 6,4 procenta více
než rok předtím. „Náklady restaurací rost-

ly rychleji než inflace. Platí to jak pro ener-
gie, tedy elektřinu i plyn, tak pro naprostou
většinu potravin. Velkým hybatelem pak
byly i rostoucí mzdy kuchařů a číšníků. To
vše se logicky promítlo do cen,“ vysvětluje
Zbyněk Vystrčil ze společnosti Edenred.

Zaměstnanci proto preferují stravenky
ve vyšší hodnotě, aby mohly plnit svůj
účel. Čtyřicet procent účastníků průzku-
mu společnosti Up Česká republika pova-

žuje jako ideální 110korunové stravenky
a vyšší. V praxi ovšem takové dostává jen
5 procent zaměstnanců. „Pro letošní rok
výrazně vzrostl počet firem, které objedná-
vají stravenky s hodnotou 110 nebo
120 korun,“ podotýká mluvčí Edenred Da-
niela Pedret. V portfoliu Sodexo se dokon-
ce nachází i společnosti, které svým za-
městnancům poskytují plně hrazenou
200korunovou stravenku. (vrm, iDNES.cz)

INZERCE

Oběd za stravenku nepořídíte
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ČR | Nové aleje, remízky nebo třeba
sady vznikají v poslední době po celém
Česku. Aktivitu tisíců lidí spustila ini-
ciativa Sázíme budoucnost, která si vy-
tyčila jasný cíl – do konce roku 2024 vy-
sadit v české krajině mimo lesy deset
milionů nových stromů, za každého oby-
vatele republiky jeden.

Podobný projekt probíhá v různých
obměnách po celém světě. Rekordma-
nem je stomilionová Etiopie. Tamní vlá-
da tvrdí, že loni v srpnu za jediný den
vysázeli občané 353 milionů stromů, za
léto snad až tři miliardy. Je ale potřeba
dodat, že africká země za poslední dese-
tiletí kvůli těžbě a zemědělství o všech-
ny své lesy téměř přišla. Česko, kde je
zalesněna asi třetina území, je skromněj-
ší. Od startu akce v září 2019 se do dneš-
ních dnů podařilo vysadit téměř 600 ti-
síc stromů. Zapojili se dobrovolníci,
školy, úřady, starostové, celé vesnice a

města, celkem přes osm tisíc lidí včetně
známého herce Bolka Polívky. „S rodi-
nou jsme zasadili strom pro Pecu (nej-
lepší Polívkův přítel a herec Jiří Pecha,
zemřel v únoru 2019, pozn. red.). Ně-

kdo může sázet stromy, když se mu na-
rodí syn nebo dcera, někdo pro kamará-
da, vždycky to bude krásné. Vysadili
jsme Pecovi javor mléč. Asi by se měl
jmenovat javor fernet,“ vzpomínal s
úsměvem na blízkého přítele Bolek Po-
lívka při sázení stromu.

Dotace i čtvrt milionu

Do akce se zapojil i stát, respektive Mi-
nisterstvo životního prostředí, které za
vysazené stromy nabízí peníze. Formou
dotace si tak dobrovolníci mohou přijít
až na 250 tisíc korun. Třeba za jeden list-
natý nebo ovocný strom s obvodem

kmínku 12 cm a více ve výšce jednoho
metru proplatí stát 4000 korun, za mladší
stromy trochu méně. Každý strom také
dostane dotaci 1000 korun na závlahu.

„Ukončení příjmu žádostí je 31. srpna
2020 nebo vyčerpání alokace. Žadatel
může podat v rámci jednoho katastrální-
ho území maximálně jednu žádost, musí
mít prokazatelný vztah k místu realizace
projektu a dodržet určitý manuál při sá-
zení stromů. Výsadbu lze provést pouze
se souhlasem vlastníka pozemku,“ radí
ministerstvo. Více informací naleznete
na webu sazimebudoucnost.cz, případ-
ně je poskytnou krajská pracoviště Stát-
ního fondu životního prostředí ČR.

Nejvíce stromů zatím vysadili na již-
ní Moravě, následuje Středočeský kraj.
Nejaktivnější účastníci se zapojí do an-
kety Zlatý rýč a nejúspěšnější sázející
za rok 2019 bude vyhlášen 25. února
v brněnském sídle Nadace Partnerství,
která za celou iniciativou stojí.

Koupím paroží,
trofeje i celé sbírKy.

Výkup vojenských věcí – military
tel.: 776 192 242, vykupparoziaeu@gmail.com

ČR | Co bylo vloni nejlepší na obrazov-
kách? Čtenáři iDNES.cz hlasovali o te-
levizních cenách. Kategorii český seriál
ovládl kontroverzní Most! (na snímku),
který i dříve skvělého Martina Hofman-
na katapultoval do první herecké ligy.
Komediální Most!, se kterým zabodova-
la Česká televize, navíc získal nejvíce
hlasů napříč všemi kategoriemi.

Zajímavostí je, jaký titul se umístil
na druhé příčce. S nepochybnou dáv-
kou ironie a recese totiž čtenáři
iDNES.cz vynesli na stříbrnou pozici
bizarní pokus Jaromíra Soukupa s ná-
zvem Premiér. Bronz pak získala Zká-
za Dejvického divadla z pera Ondřeje
Hübla. Ten také převezme zvláštní re-
dakční cenu Autor roku.

Mezi zahraničními seriály nebylo vel-
kým překvapením vítězství kritikou opě-
vovaného hitu z produkce HBO Černo-
byl. Za ním se umístilo seriálové zpraco-
vání fantasy bestselleru Zaklínač.

Milovníky fotbalu, a především fan-

dy pražské Slavie, potěší první příčka
pro seriál Totální sezona v kategorii do-
kumentární cyklus.

V kategorii věnované televizním fil-
mům a minisériím bylo hlasování pod-
statně vyrovnanější. Vítězně z něj vyšla
série Bez vědomí s Táňou Pauhofovou
a Martinem Myšičkou v hlavních ro-
lích, opět z dílny HBO.

Ze zábavných pořadů a reality show
zaujala nejvíc Silvestrovská hodina dě-
jepisu složená z nejlepších humorných
scének za posledních 30 let zábavy
v České televizi. (vrm)

Bolek Polívka a kamarád i herecký kolega Jiří Pecha zvaný Peca. K jeho po-
ctě vysazený javor, stejně jako všechny další nové stromy si každý může
prohlédnout na mapě webu sazimebudoucnost.cz. FOTO | JIŘÍ SALIK SLÁMA

Češi sázejí stromy, za
jeden je od státu 5 tisíc
Stovky tisíc stromů
vysadili dobrovolníci
za první měsíce akce
s názvem Sázíme
budoucnost. Zapojil se
i herec Bolek Polívka.
Cílem je 10 milionů
nových stromů.

8 DNÍ = 7 NOCÍ V MARIÁNSKÝCH LÁZNÍCH – HOTEL RICHARD****

29. 03. 2020 – 17. 10. 2020

9.900 Kč osoba ve 2-lůžkovém pokoji / 10.900 Kč 1-lůžkový pokoj
Ubytování s bohatou polopenzí a poledním snackem
1x aperitiv na přivítanou
1x lékařské vyšetření
12x procedura dle doporučení lékaře
Denně bazén, vířivka, fitness studio,
pitná kúra, župan

Lázeňská taxa města se hradí na recepci.

EXKLUZIVNÍ LÉČEBNĚ-REHABILITAČNÍ POBYT

REZERVACE TEL: 354 696 111, EMAIL: recepce@hotelrichard.com

SLEVA

32 %

Ceny pro Most! i totální SlaviiObjednejte si týdeník

www.5plus2.cz/
schrankovne

„ S rodinou
jsme zasadili

strom pro kamaráda
Pecu. Je to javor mléč.
Asi by se měl jmenovat
javor fernet.

INZERCE



HOTEL V CENTRU BRNA S PARKOVÁNÍMTIPY

DLUHOPISY PRO OBČANY
ZHODNOŤTE SVOJE ÚSPORY S E-FINANCE

Investice od 30 000 Kč
Prostředky získané z dluhopisů jsou využity především pro nákup
nemovitostí v atraktivních lokalitách České republiky, jejich zhodnocování
a následný prodej.

Roční úrok 4,5 % u tříletých
a 5,6 % u sedmiletých dluhopisů
Úrok je fixovaný po celé období a vyplácen jedenkrát ročně.

Možnost předčasného splacení
Držitel dluhopisu je oprávněn požádat o mimořádný odkup s dvouměsíční,
případně tříměsíční výpovědní dobou.

Upsání a převod bez poplatků
Dluhopisy jsou volně převoditelné rubopisem, převod a upsání není nijak
zpoplatněno.

Schválení ČNB
Základní prospekt nabídkového programu dluhopisů je schválen Českou
národní bankou podle ustanovení § 36c odst. 1 ZPKT a je uveřejněn na
www.e-finance.cz/dluhopisy-informace.

Osobní i elektronická objednávka
Smlouvu o upsání dluhopisů jemožno uzavřít v sídle společnosti e-Finance, a.s.
v Brně na ulici Bratislavská 234/52, nebo si její zaslání můžete objednat pomocí
objednávkového formuláře na www.e-finance.eu/dluhopisy.

5,6 %
ROČNÍ VÝNOS
Konečné podmínky a prospekt dluhopisů schválený ČNB
naleznete na www.e-finance.cz/dluhopisy-informace.

Dluhopisy je možné objednat na www.e-finance.eu nebo 515 555 555

Hotel v centru Brna ČÍŠNÍK / SERVÍRKA / KUCHAŘ

• 88 apartmánů o výměře 25 až 140 m2

• Uzavřené parkoviště pro 70 automobilů
• Kongresový sál až pro 100 osob
• Restaurace
• Wellness, fitness a venkovní bazén
• Hotelové taxi do centra Brna zdarma

www.efihotel.cz
+420 515 555 500
rezervace@efihotel.cz

www.efihotel.cz www.efihotel.cz 

Cena od 1 100 Kč/noc/2 osoby (Při objednání na www.efihotel.cz použijte slevový kód: metro4)



Z hruba dvě třetiny zemědělské
půdy v Česku jsou postiženy
různým stupněm erozní ohrože-

nosti, a to jak erozí vodní, tak větrnou.
Úbytku půdy z polí, jehož příčinou je
eroze, nelze zcela zabránit, ale přesto
má velká část obyvatel naší země již
řadu let v ruce nástroj, jak tomuto jevu

alespoň částečně zamezovat. Jsou jím
pachtovní smlouvy mezi vlastníky
půdy a nájemci této půdy, tedy hospo-
dařícími zemědělci.

Na rozdíl od nájemní smlouvy
umožňuje pachtovní smlouva (pokud
je tedy správně sepsaná), aby vlastník
půdy požadoval po zemědělci takový
způsob hospodaření, který by nesnižo-
val hodnotu vlastníkova majetku. I tím-
to způsobem se lze bez specifických
zákonů vůči erozi bránit, a to plošně,
protože v Česku je zhruba 2,7 milionu
drobných vlastníků půdy, tedy praktic-
ky každý druhý v produktivním věku.

Uzavírání pachtovních smluv

umožnila již před deseti lety novela ob-
čanského zákoníku, řadu let už také
existují vzorové pachtovní smlouvy.
Buď na webových stránkách Svazu
vlastníků půdy České republiky

(www.svazvlastnikupudy.cz), tak Vý-
zkumného ústavu meliorací a ochrany
půd (www.vumop.cz).

Snahy některých politiků vytvářet
další vzorové smlouvy a vůbec „ob-
jev“ existence pachtovních smluv jsou
tak poněkud zpožděné aktivity. Jde to-
tiž především o vůli vlastníků takové
smlouvy uzavírat a také jejich plnění
kontrolovat. Ani nejlepší pachtovní
smlouva totiž nadměrnému úbytku
půdy z polí nezabrání, pokud se vlast-
ník na způsob obhospodařování svých
pozemků alespoň občas nepřijede podí-
vat. Je to přitom nejen v jeho zájmu,
ale i v zájmu naší krajiny.

Pachtovní smlouvy proti erozi

HUDEBNÍ IMPULSY

PESTRÁ KRAJINA PETRA HAVLA

JOSEF VLČEK

P átý ročník pětihodinového České-
ho mejdanu s Impulsem, jednoho
z největších hudebních svátků do-

mácí hudby, se sice uskuteční až 17. říj-
na, ale už dnes známe první pětici inter-
pretů, kteří na něm vystoupí. Nejposlou-
chanější české rádio postupně odtajňuje
další jména a po zkušenostech z předcho-
zích ročníků můžeme předpokládat, že
už známá pětice tvoří zhruba polovinu z
těch, kdo v pražské O2 areně na podzim
vystoupí.

Olympic

Služebně nej-
starším hostem
bude legendární
Olympic. Jestli-
pak vůbec do-
chází jeho příz-
nivcům, že je
jen o necelý rok
mladší než Rol-

ling Stones? Za padesát sedm let své exis-
tence kapela změnila několikrát svůj styl,
ale vůdčí osobnost souboru Petr Janda
vždy uměl napsat písničky, které dokáza-
ly zaujmout všechny generace – od těch
nejmladších až po bělovlasé kmety.
Olympic sice stále ještě skládá nové sklad-
by, ale zároveň se na svých koncertech
rád vrací k těm hitům, které lety zlidově-

ly. Můžeme se tedy těšit na Želvu, Otáz-
ky, Osmý den nebo Okno mé lásky.

Xindl X

Kdo je v součas-
nosti nejúspěš-
nější český
hitmaker? Prav-
d ě p o d o b n ě
XindlX.Pod tím-
to jménem má
na kontě už více
než tucet hitů,

a to ještěpod svým občanským jménem On-
dřej Ládek textuje písničky pro Slzu a další
zpěváky a kapely. Je jedním z těch, kdo
v roce 2008 nastartovali nástup nové gene-
race českého popu. Momentálně je rekord-
manem oficiálního rozhlasového žebříčku
padesáti nejhranějších českých skladeb –
jeho skladba Na voděse v něm drží 158 týd-
nů a Popelka jen o osm týdnů méně.

Mirai

Skoro stejně oblíbe-
nou písní je Když
nemůžeš, tak při-
dej od dalšího prá-
vě ohlášeného
účastníka Českého
mejdanu, frýdec-
ko-místeckých Mi-
rai. V témže žebříč-

ku figuruje už po stopětačtyřicáté. Kro-
mě ní jsou v něm ale už i tři další skladby
z jejich druhého, před Vánocemi vydané-
ho alba Arigató. Kapela za ně získala
dvě nominace na ceny Anděl.

Pavol Habera a Team

A je tu páté, opravdu velké jméno. Pavol
Habera pochází sice ze Slovenska, ale
žije v Čechách a na českou hudbu měl
hlavně na přelomu osmdesátých a devade-
sátých let obrovský vliv. Patří mu neob-
vyklé prvenství. V roce 1991 byl nejpro-

dávanějším domácím zpěvákem a v roce
1992 po rozdělení státu nejprodávaněj-
ším zpěvákem zahraničním. Spolu se sku-
pinou Team bude headlinerem Českého
mejdanu. Jeho návštěvníky tak v živém
provedení čeká například Reklama na ti-
cho, Lietam v tom tiež, Severanka nebo
zatím poslední Haberův hit Chcem to za-
žiť eště raz.

Jelen

Stejnou energií
jako Mirai pro-
slul čtvrtý zná-
mý účastník Je-
len. Loni tato se-
miakustická ka-
pela objela re-
publiku s progra-
mem sestave-

ným zčásti
z objevně interpretovaných písní Mi-

chala Tučného a teď údajně připra-
vuje novou kolekci původních

skladeb. Jestli někdo dokáže
už prvními tóny rozpálit
a roztančit patnáct tisíc di-
váků v O2 areně, tak je to
právě tahle osmičlenná
parta, připomínající ang-
lickou legendu Mum-
ford & Sons.

Pestrý mix zkušených i stále ještě vycházejících
hvězd české populární hudby nabídne letošní
Český mejdan s Impulsem. Známá je už první pětice
interpretů, lístky jsou k dostání v síti Ticketportal.

Petr Havel
komentátor
a zemědělský
analytik

Českýmejdan s Impulsem
odtajnil pět es, vystoupí i Habera

FOTO |

LIBOR MAKRLÍK,

JANA VOLKOVÁ

A ARCHIV MAFRA

ILUSTRAČNÍ FOTO | MAFRA
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Střední škola. Proč má smysl
studovat zdrávku?

Studium zdrávky vás při-
praví na práci, v jejímž
centru pozornosti je péče
o člověka. Zdrávka vám ote-
vře dveře k povolání, které
je dnes velmi žádané a kde
jdou ruku v ruce vědomosti
s praktickými dovednostmi
a empatií. Oslovili jsme vše-

obecnou sestru Lucii, aby
přiblížila, co jí studium
i povolání přináší. Přečtěte
si její odpověď studentce
Kláře, která o studiu zdráv-
ky přemýšlí.

Ahoj Kláro,
díky za tvé dotazy.
Odpověď je jednoduchá.
Protože studium zdrávky
má smysl a budoucnost.
Práce ve zdravotnictví
je akční a nikdy to není
nuda. Je to práce pro ty,
kdo mají srdce na pravém
místě a pomoc druhým je
pro ně posláním. A důleži-
tá je samozřejmě schopnost
vcítit se do člověka a umět
odborně i lidsky poradit.
Zdravotníci jsou v podsta-
tě každodenní hrdinové.
Lidé na nás spoléhají, že je
zbavíme bolesti, že jim po-
radíme, pomůžeme. A to je
velká odpovědnost, a sou-
časně radost. Nebudu ti za-
stírat, je to také povolání

velmi náročné, ale zároveň
opravdu krásné a já osobně
bych, i po těch letech, ne-
měnila. Velkou výhodou je,
že v současné situaci, kdy je
sestřiček a dalších nelékař-
ských pracovníků ve zdra-
votnictví nedostatek, máš
absolutní jistotu uplatnění
po studiu.

Studovat zdrávku mě moc
bavilo. I když je na zdrávce
učení hodně, naučíš se, jak
funguje lidské tělo a jak
o něj pečovat. Navíc máš
možnost zkusit si práci pří-
mo v prostředí nemocnice
i dalších institucích se zdra-
votnickými pomůckami,
a už při studiu tak postupně
získávat zkušenosti z jed-
notlivých zdravotnických
činností. Většina předmě-
tů na zdrávce pro mě byla
zajímavá a rozhodně se mi
v nich získání znalosti do-
dnes hodí. Ohledně tvého
dotazu, jestli je zdrávka

holčičí škola: Je pravda, že
se hlásí především holky,
ale pár kluků se tam najde.
Třeba já mám teď v práci
hodně kolegů.

Na zdrávce budeš studovat
nejen odborné předměty,
ale také angličtinu a další
jazyky, to ti otevře nové
možnosti. Některé zdráv-
ky nabízí i možnost mezi-
národní spolupráce. Nej-
lepší bude, když si projdeš
webové stránky www.stu-
dujzdravku.cz, kde najdeš
všechny informace a další
možnosti studia různých
oborů. Protože zdrávka
neznamená jen povolání
praktické nebo všeobecné
sestry, když budeš chtít,
můžeš si vybrat ze studia
řady dalších zdravotnic-
kých povolání, jako je např.
nutriční terapeut.
Tvé studium nemusí kon-
čit maturitní zkouškou.
Po střední můžeš pokračo-

vat ve studiu zdravotnic-
kých oborů na vyšší odbor-
né škole nebo na vysoké.
Například se tak můžeš za-
čít připravovat na povolání
dětské sestry, zdravotnické-
ho záchranáře či porodní
asistentky.

Určitě doporučuji zajít
se podívat na roadshow
#studujzdravku! Bude pro-
bíhat například v Plzni,
Praze, Českých Budějovi-
cích a v dalších městech.
Na interaktivním stánku
si zkusíš virtuální operaci
a budou ti tam k dispozici
v případě dotazů i odborní-
ci. Snad jsem ti trochu po-
mohla v rozhodování. Určitě
sleduj Facebook a Instagram
Studuj zdrávku. Jsou tam
všechny informace! Ať už
se rozhodneš jakkoliv, ur-
čitě to bude správná cesta.

Tvoje Lucie.
#studujzdravku
#mojevyzva #mojeposlani

Zdravotnictví je
velmi dynamický
a rozmanitý obor.
Pracovat například

jako praktická
nebo všeobecná

sestra, záchranář
či farmaceutický
asistent vyžaduje

profesionální
znalosti, ale jde

také o celoživotní
poslání.

ROADSHOW
Zastavte se u nás na stánku vždy
od 13:00 do 18:00!

4. 2. OC Plzeň Plaza

7. 2. OC Atrium Hradec Králové

21. 2. OC Nový Smíchov Praha

28. 2. IGY Centrum České Budějovice

Aktuální informace naleznete na:
www.studujzdravku.cz
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ČR | Pořad Prostřeno! zavítá tentokrát
do Jihočeského kraje, kde v boji o vý-
hru 60 tisíc korun a hostitelskou čest k
tomu budou ženy v mírné převaze – tři
ku dvěma mužům.
Jako první se k plotně postaví invalid-

ní důchodkyně Martina (54 let). Ráda
pracuje na zahradě – pěstuje různé květi-
ny. Baví ji ruční práce, jako je háčková-
ní, pletení a šití. Martina je docela stydli-
vá a během svého účinkování se bude
muset překonat. A jak se jí podaří zabo-
dovat se svým menu? Má v něm houby,
a ty někteří nejí. AleMartina se drží hes-
la – risk je zisk. Upejpat se nikdo nebu-
de, a už po prvním večeru je jasné, že
nuda v týdnu rozhodně nezavládne.
V úterý uvaří krásná studentka hotelo-

vé školy Tereza (17). Jejím velkým ko-
níčkem je basketbal. Umí se otáčet ne-
jen na hřišti, ale i v kuchyni. Zachutná
její paštika? A jak dopadne čokoládový
krém? Ledy se pomalu, ale jistě začnou
uvolňovat. Parta u stolu se sešla hodně
pestrá, a ne všichni se snesou. Patrik má
problém s důchodcem Jirkou a naváží
se do něj. Zato Jirka je pohodář.
Středa bude patřit další krasavici –

Barboře (25). Pracuje jako PRmanažer-
ka, miluje cestování, zážitky a doma to
má moc hezké. Pro hosty připraví boha-
tou kuchyni plnou nejrůznějších lahů-
dek. Soupeři ochutnají Gyoza taštičky,
flank steak nebo hráškovou polévku.
Jak s ní uspěje v souboji hráškových po-
lévek? Zdá se, že někdo začne taktizo-
vat. Kdo to bude a jak to udělá? Navíc
Patrik přijde se závažným prohlášením.
A všechny tím překvapí.
Ve čtvrtek Patrik (24) předvede, co u

plotny dovede. Částečný invalidní dů-
chodce si přivydělává jako vedoucí tá-
bora, prodavač nebo skladník. Patrik

trpí panickou poruchou a do pořadu se
přihlásil sám, aby ukázal, že existují
lidé, kterým nezáleží jen na sobě, ale
umí přát i druhým. Jenomže to nepůjde
jako po másle. Vlastně to nepůjde skoro
vůbec. Sotva Patrik přežije infarktové
vaření, už se musí usmívat během veče-
ře. Jenomže stačí jedna nevinná po-
známka a Patrik vyskočí jako čert z kra-
bičky a hosty šokuje svým rozhodnu-
tím. Chce je všechny poslat pryč. Udělá
to? Jak to nakonec dopadne? Budoumu-
set všichni odejít? A budou hladoví? Ve-
čer poklidný to rozhodně nebude.
V pátek se ke sporáku postaví důchod-

ce Jirka (66). Bývalý tanečník se netají
tím, že je gay, a rozpovídá se o svém
soukromí. Jirkův večer ale poznamená
Patrik – budou ho ostatní chtít u stolu?
Navíc není žádným tajemstvím, že Jirka
a Patrik se prostě nemusí. Kvůli Patriko-
vi se svolá celá porada. Jak to s ním
bude? Vetře se ke stolu? A jak dopadne
celý týden? Vyhraje dobré jídlo, nebo
zvítězí jiné pohnutky? Sledujte soutěžní
Prostřeno! na televizi Prima každý všed-
ní den od 17.50 hodin. (kot)

Paštika z kuřecích jater s chlebem

Ingredience: 300 ml smetany ke šlehá-
ní, 400 g másla, 1 kg kuřecích jater, 1 ci-
bule, 3 stroužky česneku, čerstvý ty-
mián, olivový olej, sůl, pepř. Postup:
Na oleji zpěníme nakrájenou cibulku,

česnek, přidáme játra, tymián, 200 ml
šlehačky a dusíme, dokud játra nejsou
hotová a všechna tekutina se nevyvaří.
Ochutíme solí a pepřem, přidáme máslo,
100 ml šlehačky a rozmixujeme. Dáme
do formiček a necháme vychladit.

Vepřová panenka s houbovou omáč-
kou, bramboráčky

Ingredience: 2 ks vepřové panenky,
5 lžic olivového oleje.Houbová omáč-
ka: 1 miska hub, 1 kelímek smetany ke
šlehání, 1 cibule, sůl, mletý pepř.Bram-
boráčky: 6 až 8 brambor, 1 hlavička
česneku, hladká mouka podle potřeby,
majoránka, 3 vejce, sůl, pepř. Postup:
Nejprve si na pánvi s trochou rozehřáté-
ho oleje zpěníme nadrobno nakrájenou
cibulku, orestujeme očištěné a nakráje-
né hříbky, zalijeme smetanou a nechá-
me zredukovat, popřípadě zahustíme
hladkou moukou. Hříbkovou omáčku
osolíme a opepříme. Vepřovou panen-
ku očistíme, potřeme olivovým olejem,
osolíme a opepříme. Na rozpálené pán-

vi opečeme z každé strany zhruba minu-
tu. Dopečeme v pekáči ve vyhřáté trou-
bě na 175 °C zhruba osm minut do zrů-
žovění, pokud chceme více propečenou
panenku či máme větší kus, pečeme až
15 minut. Poté maso přemístíme zpět na
odstavenou pánev, přikryjeme aloba-
lem a necháme odpočinout asi 10 mi-
nut. Bramboráčky: Brambory nastrou-
háme, přidáme vejce, rozmačkaný čes-
nek, sůl, pepř, majoránku, vše smíchá-
me dohromady a na pánvi opečeme z
obou stran.

Dezert: Čokoládová pěna s malino-
vým přelivem
Ingredience: 500 ml smetany ke šlehá-
ní, 1 čokoláda, 50 g cukru moučka,
250 g malin, 100 g cukru krupice. Po-
stup: Smetanu vyšleháme do ztuhnutí,
rozehřejeme si čokoládu ve vodní lázni,
necháme zchladnout a zašleháme do
smetany. Dáme do lednice vychladit.
Do hrnce si dámemaliny s cukrem a sva-
říme do husté omáčky. Vychladíme.

Více na www.jobdnes.cz/detail/B727JD

PŘEDVÝBĚR.CZ
s. r. o.

Více na www.jobdnes.cz/detail/7L8NWC

Městská část
Praha 18

Služby, osobní služby, au-pair

Více na www.jobdnes.cz

Marketing, reklama, public relations

Více na www.jobdnes.cz

Lékař dárcovského centra krevní
plazmy – Teplice Hledáme lékaře
dárcovského centra krevní plazmy v
Teplicích a Děčíně. Vhodné pro doktory,
kteří chtějí klid a pracovní pohodu, také pro
lékaře v důchodu, absolventy i na mateřské
dovolené. HPP, DPP... Volejte 725 435 657,
piště predvyber@predvyber.cz

Odborný/á referent/ka na vodoprávním
úseku ÚMČ Praha 18 vyhlašuje výběrové
řízení na pozici "odborný/á referent/ka na
vodoprávním úseku. Více na
www.praha18.cz. Kontakt: Hana Klingerová,
tel.: 284 028 172, e-mail:
hana.klingerova@letnany.cz.

23 000 - 23 000 Kč / měsíc

26 000 - 29 000 Kč / měsíc

26 000 - 29 000 Kč / měsíc

23 000 - 23 000 Kč / měsíc

Zákaznický servis – absolvent VŠ nj+aj

Customer service agent

Customer service agent rom/eng

Zákaznická podpora nj+aj

Firemní youtuber

IT překladatel

Staňte se konstruktérem v automotive

Marketing Manager - part time possible

Patrik (druhý zprava) trpí panickou poruchou, rozčertí se a při svém večeru
chce poslat soupeře pryč a hladové bez jídla. FOTO | FTV PRIMA

Čert z krabičky
Televizní soutěž Prostřeno! v jižních Čechách ukáže
infarktové vaření, šokující rozhodnutí a překvapivý
„soud“ soupeřů nad jedním ze soutěžících.

INZERCE



TV program týdeníku 5plus2 sobota 1. února 2020

ČT1
6.25 Po stopách hvězd 6.55 Skleněná panna
7.40 Neohrožený Mikeš 8.10 Gejzír 8.40 Otec
Brown VII 9.30 Columbo 11.05 Všechnopárty
12.00 Z metropole, Týden v regionech 12.25
Hobby naší doby 12.50 Postřehy odjinud
13.00 Zprávy 13.05 Kulihrášek a zakletá prin-
cezna 14.15 O zakletém hadovi 15.10 Babička
(1/2) 16.40 Propast. Drama (ČR, 1982) 17.55
Kočka není pes 18.25 Kluci v akci 18.55
Události za okamžik a počasí 19.00 Události
19.53 Branky, body, vteřiny
20.05 Peče celá země

Páté kolo nabídne tradiční i ne-
tradiční pochoutky Velikonoc

21.10 Veselé Velikonoce
Komedie (Fr., 1984). Hrají
J.-P. Belmondo, S. Marceauová,
M. Laforetová, R. Varteová.
Režie G. Lautner

22.49 Výsledky losování Šťastných 10
a Euromiliony

22.50 Detektiv Endeavour Morse
Krimiseriál (VB, 2012). Hrají
S. Evans, R. Allam, A. Lesser

0.20 Bolkoviny
Hosté: D. Pecková, M. Kňažko
a L. Pešek. Režie R. Chudoba

1.10 Banánové rybičky
1.45 Bydlení je hra
2.10 Zahrada je hra
2.35 Sama doma
4.10 Žiješ jenom 2x
4.35 Kuchařská pohotovost
5.05 Pod pokličkou

Nova
7.00 Looney Tunes: Nové příběhy (6, 7) 7.50
Show Toma a Jerryho II (20) 8.10 Kocour
v botách 9.20 Hořké sladkosti 11.10 Volejte
Novu 11.45 Výměna manželek XII 13.05 Město
andělů 5.20 Lepší pozdě nežli později 17.50
Dinosaurus. Animovaný film (USA, 2000) 19.30
Televizní noviny, Sportovní noviny, Počasí

20.20 Mistrovský plán
Akční komedie (USA, 2011)

22.10 Román pro muže
Komediální drama (ČR, 2010)

0.10 Predátor z hlubin
Thriller (USA, 2004)

1.35 Dr. House II (6)
2.20 Specialisté (53)
3.25 Život ve hvězdách

Prima
6.25 Chlupatá rota (16) 6.55 Super Wings II
(32) 7.10M.A.S.H (215) 7.45M.A.S.H (216) 8.15
M.A.S.H (217) 8.45 Autosalon 9.55 Prima
Partička – Igorův výběr 10.55 Máme rádi
Česko 12.45 Vražedné záhady slečny
Fisherové (13) 13.50 Vražedné záhady slečny
Fisherové II (1) 15.00 Nezapomenutelný
tanec. Romantický film (USA, 2018) 16.50
Andula vyhrála. Komedie (ČR, 1938). Hrají
V. Ferbasová, H. Haas 18.55 Velké zprávy
19.40 Divošky 19.55 TOP STAR
20.15 Polda III (3)

Do střehu! Krimiseriál (ČR, 2018).
Hrají D. Matásek, I. Orozovič,
O. Pavelka, J. Vyorálek

21.30 Kamarád do deště
Krimikomedie (ČR, 1988).
Hrají L. Vaculík, S. Tofi,
B. Andraszewiczová, K. Augusta,
A. Hryc. Režie J. Soukup

23.05 Pravidla podsvětí
Akční film (USA, 2013). Hrají
S. Seagal, V. Rhames, D. Trejo,
B. Foster. Režie K. Waxman

1.20 Kráčející skála
Akční film (USA, 2004).
Hrají D. Johnson, A. Scottová,
K. Wilsonová, M. Bowen,
A. Douglas. Režie K. Bray

2.55 Vražedné záhady
slečny Fisherové (13)
Kletba krále Memsese.
Krimiseriál (Austr., 2012)

4.00 Policie v akci

Joj Family
5.00Noviny 5.40 Krimi 6.00Noviny

6.40 Policisté v akci 7.40 Policisté v akci 8.45 Na
chalupě 9.45 Nové bydlení 10.50 O zvířatech
a lidech (4) 11.55 Dnes v jednom domě (5) 14.05
IQ Taxi CZ 15.50 Extrémní případy 16.55 Extrémní
případy 18.00 Nová zahrada 19.00 Krimi 19.30
Noviny 20.20 Velitel (2) 22.00 IQ Taxi CZ 22.35
IQ Taxi CZ 23.10 IQ Taxi CZ 23.50 Dědictví (9)

Prima cool
6.10 X-Men: Nová generace II (12) 7.05 Námořní
vyšetřovací služba L. A. VIII (14) 8.00 Top Gear VII
9.15 Pevnost Boyard (4) 11.50Re-play 12.20COOL
e-sport 12.50 Futurama II (16) 13.20 Simpsonovi
XX (4-7) 15.15 Futurama III (1) 15.35 COOLfeed
15.45 Ghost in the Shell 17.45 COOLfeed 17.55
Simpsonovi XX (8, 9) 18.55 Simpsonovi XX (10)
19.30 Simpsonovi XX (11) 19.50 COOLfeed 20.00
Rango 22.15 Mrazivý lov 0.00 Smrtící virus (8)

Nova Cinema
5.30 Brémští muzikanti 6.40 Rodinný chaos 8.20
Mentalista III (8, 9) 10.00 Finty Dicka a Jane 12.10
Flubber 14.00 Mustang, hřebec ze Cimarronu
15.40 Velký Joe, dobrodružný film (USA, 1998)
17.45 Harry Potter a relikvie smrti – část 2, dobro-
družný film (USA/VB, 2011) 20.00 Vzhůru do
oblak, animovaný film (USA, 2009) 21.50
Vykolejená, romantická komedie (USA/Jap., 2015)
0.15 Millerovi na tripu, komedie (USA, 2013)

Prima Max
6.10 Super Wings II (31) 6.30 Chlupatá rota (15)
6.50 Zpravodajství FTV Prima 8.10 Vítejte doma!
IX (5) 9.15 Jak překazit svatbu 11.10 Detektivové
z Hollywoodu, krimikomedie (USA, 2003) 13.25Už
se nebojím, rodinný film (USA, 2013) 15.20Maršál,
western (USA, 1969) 18.10 Růžový panter, kome-
die (USA, 2006) 20.00 Malé ženy, drama (USA,
1994) 22.25 Smrtící nymfa, horor Srb./Černá
(Hora, 2014) 0.25 Mrazivý lov, thriller (Kan., 2019)

KOMEDIE

SOBOTA

5.00 Noviny 5.40 Krimi 6.00 Noviny
6.40 Policisté v akci 7.35 Policisté v akci 8.40
Policisté v akci 9.45 IQ Taxi CZ 10.50 IQ Taxi CZ
11.25 Soudní síň – cz 12.20 Soudní síň – cz 13.15
Velitel (2) 14.55 Čas pracuje pro vraha 16.50 Na
chalupě 17.50 Nové bydlení 19.00 Krimi 19.30
Noviny 20.20 V sedmém nebi 22.35 Čas pracuje
pro vraha 0.30 Záchranáři v akci

NEDĚLE

5.15 Krimi 5.35 Noviny 6.15 Ranní
noviny 8.35 Soudní síň 10.35 Policisté v akci 11.40
Záchranáři v akci 12.30 Pod povrchem (27, 28)
14.50 Soudní síň 17.00 Policisté v akci 17.55 Nové
bydlení 19.00 Krimi 19.30 Noviny 20.20 Čas pra-
cuje pro vraha 22.10 Policisté v akci 23.10 Nové
bydlení 0.15 Ve jménu zákona (71)

PONDĚLÍ

8.35 Soudní síň 9.35 Soudní síň 10.50
Policisté v akci 11.50 Záchranáři v akci 12.40 Pod
povrchem (29, 30) 14.55 Soudní síň 17.00 Policisté
v akci 17.55 Nové bydlení 19.00 Krimi 19.30
Noviny 20.20 Extrémní případy 21.20 Soudní síň –
cz 22.15 Policisté v akci 23.15 Nové bydlení

ÚTERÝ

8.35 Soudní síň 9.45 Soudní síň 10.50
Policisté v akci 11.50 Záchranáři v akci 12.40 Pod
povrchem (31, 32) 14.50 Soudní síň 16.55 Policisté
v akci 17.55 Nové bydlení 19.00 Krimi 19.30
Noviny 20.20Ozvířatech a lidech (5) 21.20 IQ Taxi
CZ 22.30 Policisté v akci 23.30 Nové bydlení

STŘEDA

8.35 Soudní síň 10.50 Policisté
v akci 11.50 Záchranáři v akci 12.45 Pod povrchem
(33, 34) 14.50 Soudní síň 16.50 Policisté v akci
17.55 Nové bydlení 19.00 Krimi 19.30 Noviny
20.20 Extrémní případy 21.25 Soudní síň – cz
22.20 Policisté v akci 23.20 Nové bydlení

ČTVRTEK

8.35 Soudní síň 10.35 Policisté v akci
11.35 Záchranáři v akci 12.25 Pod povrchem (35,
36) 14.50 Soudní síň 15.50 Soudní síň 16.55
Policisté v akci 17.55 Nové bydlení 19.00 Krimi
19.30 Noviny 20.20 Dnes v jednom domě (6)
22.25 Černá punčocha 0.25 Policisté v akci

PÁTEK

Relax
6.30 Na červeném koberci 7.20

Labyrinty vášně 8.20 Doktor z hor 9.20 Stefanie
10.20 Zvěřinec 10.50 Teleshopping 11.10 Luxus
store 14.35 Paní domu 15.15 Pralinky 15.55
Nespoutaný anděl 16.55 Nespoutaný anděl 17.55
Esmeralda 18.55 Stefanie 19.55 Nespoutaný anděl
20.55 Nespoutaný anděl 21.55 Esmeralda 22.55
Top Relax 23.20 Luxus store

SOBOTA

6.30 Paní domu 7.00 Teleshopping
7.20 Labyrinty vášně 8.20 Doktor z hor 9.20
Stefanie 10.20 Na červeném koberci 10.50
Teleshopping 11.10 Luxus store 14.35 Zvěřinec 15.15
Pralinky 15.55Nespoutaný anděl 16.55Nespoutaný
anděl 17.55 Esmeralda 18.55 Stefanie 19.55
Nespoutaný anděl 20.55 Nespoutaný anděl 21.55
Esmeralda 22.55 Top Relax 23.20 Luxus store

NEDĚLE

6.40 Pohodové zprávy 7.20
Labyrinty vášně 8.20 Doktor z hor 9.20 Stefanie
10.20 Pohodové zprávy 11.10 Luxus store 14.30
Top Relax 14.55 Stefanie 15.55 Nespoutaný anděl
17.55 Esmeralda 18.55 Pohodové zprávy 19.25
Zvěřinec 19.55 Esmeralda 21.55 Vražedné pobřeží
22.55 Pohodové zprávy 23.20 Luxus store

PONDĚLÍ

9.20 Stefanie 10.20 Pohodové zprávy
11.10 Luxus store 14.30 Top Relax 14.55 Stefanie
15.55 Esmeralda 17.55 Vražedné pobřeží 18.55
Pohodové zprávy 19.25 Na červeném koberci
19.55 Esmeralda 21.55 Vražedné pobřeží 22.55
Pohodové zprávy 23.20 Luxus store

ÚTERÝ

8.20Doktor z hor 9.20 Stefanie 10.20
Pohodové zprávy 11.10 Luxus store 14.30 Top
Relax 14.55 Stefanie 15.55 Esmeralda 17.55
Vražedné pobřeží 18.55 Pohodové zprávy 19.25
Paní domu 19.55 Esmeralda 21.55 Vražedné
pobřeží 22.55 Pohodové zprávy 23.20 Luxus store

STŘEDA

79.20 Stefanie 10.20 Pohodové
zprávy 11.10 Luxus store 14.30 Top Relax 14.55
Stefanie 15.55 Esmeralda 17.55 Vražedné pobřeží
18.55 Pohodové zprávy 19.25 Zvěřinec 19.55
Esmeralda 21.55 Vražedné pobřeží 22.55
Pohodové zprávy 23.20 Luxus store

ČTVRTEK

9.20 Stefanie 10.20 Pohodové zprávy
11.10 Luxus store 14.30 Top Relax 14.55 Stefanie
15.55 Esmeralda 17.55 Vražedné pobřeží 18.55
Pohodové zprávy 19.25 Na červeném koberci
19.55 Esmeralda 21.55 Vražedné pobřeží 22.55
Pohodové zprávy 23.20 Luxus store

PÁTEK

TV program týdeníku 5plus2 sobota 1. února 2020

ČT1
6.25 Po stopách hvězd 6.55 Skleněná panna
7.40 Neohrožený Mikeš 8.10 Gejzír 8.40 Otec
Brown VII 9.30 Columbo 11.05 Všechnopárty
12.00 Z metropole, Týden v regionech 12.25
Hobby naší doby 12.50 Postřehy odjinud
13.00 Zprávy 13.05 Kulihrášek a zakletá prin-
cezna 14.15 O zakletém hadovi 15.10 Babička
(1/2) 16.40 Propast. Drama (ČR, 1982) 17.55
Kočka není pes 18.25 Kluci v akci 18.55
Události za okamžik a počasí 19.00 Události
19.53 Branky, body, vteřiny
20.05 Peče celá země

Páté kolo nabídne tradiční i ne-
tradiční pochoutky Velikonoc

21.10 Veselé Velikonoce
Komedie (Fr., 1984). Hrají
J.-P. Belmondo, S. Marceauová,
M. Laforetová, R. Varteová.
Režie G. Lautner

22.49 Výsledky losování Šťastných 10
a Euromiliony

22.50 Detektiv Endeavour Morse
Krimiseriál (VB, 2012). Hrají
S. Evans, R. Allam, A. Lesser

0.20 Bolkoviny
Hosté: D. Pecková, M. Kňažko
a L. Pešek. Režie R. Chudoba

1.10 Banánové rybičky
1.45 Bydlení je hra
2.10 Zahrada je hra
2.35 Sama doma
4.10 Žiješ jenom 2x
4.35 Kuchařská pohotovost
5.05 Pod pokličkou

Nova
7.00 Looney Tunes: Nové příběhy (6, 7) 7.50
Show Toma a Jerryho II (20) 8.10 Kocour
v botách 9.20 Hořké sladkosti 11.10 Volejte
Novu 11.45 Výměna manželek XII 13.05 Město
andělů 5.20 Lepší pozdě nežli později 17.50
Dinosaurus. Animovaný film (USA, 2000) 19.30
Televizní noviny, Sportovní noviny, Počasí

20.20 Mistrovský plán
Akční komedie (USA, 2011)

22.10 Román pro muže
Komediální drama (ČR, 2010)

0.10 Predátor z hlubin
Thriller (USA, 2004)

1.35 Dr. House II (6)
2.20 Specialisté (53)
3.25 Život ve hvězdách

Prima
6.25 Chlupatá rota (16) 6.55 Super Wings II
(32) 7.10M.A.S.H (215) 7.45M.A.S.H (216) 8.15
M.A.S.H (217) 8.45 Autosalon 9.55 Prima
Partička – Igorův výběr 10.55 Máme rádi
Česko 12.45 Vražedné záhady slečny
Fisherové (13) 13.50 Vražedné záhady slečny
Fisherové II (1) 15.00 Nezapomenutelný
tanec. Romantický film (USA, 2018) 16.50
Andula vyhrála. Komedie (ČR, 1938). Hrají
V. Ferbasová, H. Haas 18.55 Velké zprávy
19.40 Divošky 19.55 TOP STAR
20.15 Polda III (3)

Do střehu! Krimiseriál (ČR, 2018).
Hrají D. Matásek, I. Orozovič,
O. Pavelka, J. Vyorálek

21.30 Kamarád do deště
Krimikomedie (ČR, 1988).
Hrají L. Vaculík, S. Tofi,
B. Andraszewiczová, K. Augusta,
A. Hryc. Režie J. Soukup

23.05 Pravidla podsvětí
Akční film (USA, 2013). Hrají
S. Seagal, V. Rhames, D. Trejo,
B. Foster. Režie K. Waxman

1.20 Kráčející skála
Akční film (USA, 2004).
Hrají D. Johnson, A. Scottová,
K. Wilsonová, M. Bowen,
A. Douglas. Režie K. Bray

2.55 Vražedné záhady
slečny Fisherové (13)
Kletba krále Memsese.
Krimiseriál (Austr., 2012)

4.00 Policie v akci

Joj Family
5.00Noviny 5.40 Krimi 6.00Noviny

6.40 Policisté v akci 7.40 Policisté v akci 8.45 Na
chalupě 9.45 Nové bydlení 10.50 O zvířatech
a lidech (4) 11.55 Dnes v jednom domě (5) 14.05
IQ Taxi CZ 15.50 Extrémní případy 16.55 Extrémní
případy 18.00 Nová zahrada 19.00 Krimi 19.30
Noviny 20.20 Velitel (2) 22.00 IQ Taxi CZ 22.35
IQ Taxi CZ 23.10 IQ Taxi CZ 23.50 Dědictví (9)

Prima cool
6.10 X-Men: Nová generace II (12) 7.05 Námořní
vyšetřovací služba L. A. VIII (14) 8.00 Top Gear VII
9.15 Pevnost Boyard (4) 11.50Re-play 12.20COOL
e-sport 12.50 Futurama II (16) 13.20 Simpsonovi
XX (4-7) 15.15 Futurama III (1) 15.35 COOLfeed
15.45 Ghost in the Shell 17.45 COOLfeed 17.55
Simpsonovi XX (8, 9) 18.55 Simpsonovi XX (10)
19.30 Simpsonovi XX (11) 19.50 COOLfeed 20.00
Rango 22.15 Mrazivý lov 0.00 Smrtící virus (8)

Nova Cinema
5.30 Brémští muzikanti 6.40 Rodinný chaos 8.20
Mentalista III (8, 9) 10.00 Finty Dicka a Jane 12.10
Flubber 14.00 Mustang, hřebec ze Cimarronu
15.40 Velký Joe, dobrodružný film (USA, 1998)
17.45 Harry Potter a relikvie smrti – část 2, dobro-
družný film (USA/VB, 2011) 20.00 Vzhůru do
oblak, animovaný film (USA, 2009) 21.50
Vykolejená, romantická komedie (USA/Jap., 2015)
0.15 Millerovi na tripu, komedie (USA, 2013)

Prima Max
6.10 Super Wings II (31) 6.30 Chlupatá rota (15)
6.50 Zpravodajství FTV Prima 8.10 Vítejte doma!
IX (5) 9.15 Jak překazit svatbu 11.10 Detektivové
z Hollywoodu, krimikomedie (USA, 2003) 13.25Už
se nebojím, rodinný film (USA, 2013) 15.20Maršál,
western (USA, 1969) 18.10 Růžový panter, kome-
die (USA, 2006) 20.00 Malé ženy, drama (USA,
1994) 22.25 Smrtící nymfa, horor Srb./Černá
(Hora, 2014) 0.25 Mrazivý lov, thriller (Kan., 2019)

KOMEDIE

SOBOTA

5.00 Noviny 5.40 Krimi 6.00 Noviny
6.40 Policisté v akci 7.35 Policisté v akci 8.40
Policisté v akci 9.45 IQ Taxi CZ 10.50 IQ Taxi CZ
11.25 Soudní síň – cz 12.20 Soudní síň – cz 13.15
Velitel (2) 14.55 Čas pracuje pro vraha 16.50 Na
chalupě 17.50 Nové bydlení 19.00 Krimi 19.30
Noviny 20.20 V sedmém nebi 22.35 Čas pracuje
pro vraha 0.30 Záchranáři v akci

NEDĚLE

5.15 Krimi 5.35 Noviny 6.15 Ranní
noviny 8.35 Soudní síň 10.35 Policisté v akci 11.40
Záchranáři v akci 12.30 Pod povrchem (27, 28)
14.50 Soudní síň 17.00 Policisté v akci 17.55 Nové
bydlení 19.00 Krimi 19.30 Noviny 20.20 Čas pra-
cuje pro vraha 22.10 Policisté v akci 23.10 Nové
bydlení 0.15 Ve jménu zákona (71)

PONDĚLÍ

8.35 Soudní síň 9.35 Soudní síň 10.50
Policisté v akci 11.50 Záchranáři v akci 12.40 Pod
povrchem (29, 30) 14.55 Soudní síň 17.00 Policisté
v akci 17.55 Nové bydlení 19.00 Krimi 19.30
Noviny 20.20 Extrémní případy 21.20 Soudní síň –
cz 22.15 Policisté v akci 23.15 Nové bydlení

ÚTERÝ

8.35 Soudní síň 9.45 Soudní síň 10.50
Policisté v akci 11.50 Záchranáři v akci 12.40 Pod
povrchem (31, 32) 14.50 Soudní síň 16.55 Policisté
v akci 17.55 Nové bydlení 19.00 Krimi 19.30
Noviny 20.20Ozvířatech a lidech (5) 21.20 IQ Taxi
CZ 22.30 Policisté v akci 23.30 Nové bydlení

STŘEDA

8.35 Soudní síň 10.50 Policisté
v akci 11.50 Záchranáři v akci 12.45 Pod povrchem
(33, 34) 14.50 Soudní síň 16.50 Policisté v akci
17.55 Nové bydlení 19.00 Krimi 19.30 Noviny
20.20 Extrémní případy 21.25 Soudní síň – cz
22.20 Policisté v akci 23.20 Nové bydlení

ČTVRTEK

8.35 Soudní síň 10.35 Policisté v akci
11.35 Záchranáři v akci 12.25 Pod povrchem (35,
36) 14.50 Soudní síň 15.50 Soudní síň 16.55
Policisté v akci 17.55 Nové bydlení 19.00 Krimi
19.30 Noviny 20.20 Dnes v jednom domě (6)
22.25 Černá punčocha 0.25 Policisté v akci

PÁTEK

Relax
6.30 Na červeném koberci 7.20

Labyrinty vášně 8.20 Doktor z hor 9.20 Stefanie
10.20 Zvěřinec 10.50 Teleshopping 11.10 Luxus
store 14.35 Paní domu 15.15 Pralinky 15.55
Nespoutaný anděl 16.55 Nespoutaný anděl 17.55
Esmeralda 18.55 Stefanie 19.55 Nespoutaný anděl
20.55 Nespoutaný anděl 21.55 Esmeralda 22.55
Top Relax 23.20 Luxus store

SOBOTA

6.30 Paní domu 7.00 Teleshopping
7.20 Labyrinty vášně 8.20 Doktor z hor 9.20
Stefanie 10.20 Na červeném koberci 10.50
Teleshopping 11.10 Luxus store 14.35 Zvěřinec 15.15
Pralinky 15.55Nespoutaný anděl 16.55Nespoutaný
anděl 17.55 Esmeralda 18.55 Stefanie 19.55
Nespoutaný anděl 20.55 Nespoutaný anděl 21.55
Esmeralda 22.55 Top Relax 23.20 Luxus store

NEDĚLE

6.40 Pohodové zprávy 7.20
Labyrinty vášně 8.20 Doktor z hor 9.20 Stefanie
10.20 Pohodové zprávy 11.10 Luxus store 14.30
Top Relax 14.55 Stefanie 15.55 Nespoutaný anděl
17.55 Esmeralda 18.55 Pohodové zprávy 19.25
Zvěřinec 19.55 Esmeralda 21.55 Vražedné pobřeží
22.55 Pohodové zprávy 23.20 Luxus store

PONDĚLÍ

9.20 Stefanie 10.20 Pohodové zprávy
11.10 Luxus store 14.30 Top Relax 14.55 Stefanie
15.55 Esmeralda 17.55 Vražedné pobřeží 18.55
Pohodové zprávy 19.25 Na červeném koberci
19.55 Esmeralda 21.55 Vražedné pobřeží 22.55
Pohodové zprávy 23.20 Luxus store

ÚTERÝ

8.20Doktor z hor 9.20 Stefanie 10.20
Pohodové zprávy 11.10 Luxus store 14.30 Top
Relax 14.55 Stefanie 15.55 Esmeralda 17.55
Vražedné pobřeží 18.55 Pohodové zprávy 19.25
Paní domu 19.55 Esmeralda 21.55 Vražedné
pobřeží 22.55 Pohodové zprávy 23.20 Luxus store

STŘEDA

79.20 Stefanie 10.20 Pohodové
zprávy 11.10 Luxus store 14.30 Top Relax 14.55
Stefanie 15.55 Esmeralda 17.55 Vražedné pobřeží
18.55 Pohodové zprávy 19.25 Zvěřinec 19.55
Esmeralda 21.55 Vražedné pobřeží 22.55
Pohodové zprávy 23.20 Luxus store

ČTVRTEK

9.20 Stefanie 10.20 Pohodové zprávy
11.10 Luxus store 14.30 Top Relax 14.55 Stefanie
15.55 Esmeralda 17.55 Vražedné pobřeží 18.55
Pohodové zprávy 19.25 Na červeném koberci
19.55 Esmeralda 21.55 Vražedné pobřeží 22.55
Pohodové zprávy 23.20 Luxus store

PÁTEK
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neděle 2. února 2020

ČT1
6.00 Zajímavosti z regionů 6.25 O kohou-

tovi, kose a kocourovi 7.05 Propast.
Drama (ČR, 1982) 8.15 Úsměvy Jana
Svěráka 8.55 Polopatě 9.45
Kalendárium 10.00 Toulavá kamera
10.35 Objektiv 11.10 F. L. Věk (5/13)

12.00 Otázky Václava Moravce
13.00 Zprávy
13.05 Zlatá princezna
14.05 O víle Arnoštce
15.00 Bylo nás pět (4/6)
16.00 Babička (2/2)
17.20 Pošta pro tebe
18.25 Co naše babičky uměly a na co

my jsme zapomněli
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.53 Branky, body, vteřiny
20.05 Losování Sportky a Šance
20.10 Vysoká hra (2/2)

Krimithriller (ČR, 2020)
21.45 168 hodin
22.15 Kabinet dr. Honzáka
22.59 Výsledky losování Šťastných 10
23.00 Omrtvých jen dobře
0.20 Detektiv Endeavour Morse
1.50 13. komnata Juraje Kukury
2.20 Manéž Bolka Polívky

Nova
6.00 Tlapková patrola III (17, 18)
6.55 Looney Tunes: Nové příběhy (8, 9)
7.40 Show Toma a Jerryho II (21)
8.05 Císařovy nové šaty

Pohádka (N, 2010)
9.15 Živá panenka

Rodinný film (USA, 2000)
11.00 Královny plesu

Komediální drama (USA, 2011)
12.40 Božský Bruce

Komedie (USA, 2003)
14.35 10 000 př. n. l.

Fantasy (N. Zél./USA, 2008)
16.30 Armageddon

Sci-fi thriller (USA, 1998)
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
20.20 Slunce, seno a pár facek

Komedie (ČR, 1989)
22.25 Střepiny
22.55 Romeo musí zemřít

Akční film (USA, 2000)
1.15 10 000 př. n. l.

Fantasy (N. Zél./USA, 2008)
3.20 Volejte Novu
3.50 Císařovy nové šaty

Pohádka (N, 2010)
4.45 Novashopping

Prima
6.25 Chlupatá rota (17)
6.50 Super Wings II (33)
7.10 M.A.S.H (217)
7.40 M.A.S.H (218)
8.05 Přírodní vesmír (7)
9.15 Prima ZOOM Svět
9.50 Vůně zločinu (7)
11.00 Partie
11.50 Receptář prima nápadů
12.45 Vychytávky Ládi Hrušky
13.25 Libovky Pepy Libického
14.05 Jak se staví sen – extra
15.15 Kamarád do deště

Krimikomedie (ČR, 1988)
16.50 Uprchlíci

Krimikomedie (Fr., 1986)
18.55 Velké zprávy
19.40 Divošky
19.55 TOP STAR
20.15 Celebrity, s. r. o.

Komedie (ČR, 2015)
22.30 Mocnější než slova

Rodinné drama (USA, 2013)
0.25 Naděje umírá poslední

Thriller (USA, 2013)
2.40 Přírodní vesmír (7)
3.45 Vražedné záhady

slečny Fisherové II (1)

Nova Cinema
5.55 Šampioni 2 7.50 Velký Joe 9.50 Lepší pozdě
nežli později 12.40 Mustang, hřebec ze Cimarronu
14.20 Vzhůru do oblak 16.15 Honey 3: Tanec v krvi
18.05 Mistrovský plán, akční komedie (USA, 2011)
20.00 Hokejový zázrak, drama (USA, 2004) 22.35
Hadi v letadle, akční film (USA/N/Kan., 2006)0.30
Vykolejená, romantická komedie (USA/Jap., 2015)

Prima cool
6.00 X-Men: Nová generace II (13) 6.50 Námořní
vyšetřovací služba L. A. VIII (15) 7.45 Top Gear VII
8.50 Pevnost Boyard (5) 11.20 Partička XXL –
Geňův výběr 12.50 Futurama III (1) 13.20
Simpsonovi XX (8-11) 15.15 Futurama III (2) 15.35
COOLfeed 15.45 Rango 17.50 COOLfeed 17.55
Simpsonovi XX (12-15) 19.50 COOLfeed 20.00
Robocop 22.25 Narcos II (7) 23.35 Vikingové V (7)

Prima Max
7.50 Super Wings II (32) 8.10 Chlupatá rota (16)
8.40 Zpravodajství FTV Prima 10.05 Vítejte doma!
IX (5, 6) 11.50 Andula vyhrála 13.45 Růžový panter
15.40Malé ženy, drama (USA, 1994) 18.10 Jak zkro-
tit důchodce, komedie (Irs., 2007) 20.00
Newyorská romance, romantická komedie (USA,
2013) 22.15 Uprchlíci, krimikomedie (Fr., 1986) 0.10
Mocnější než slova, rodinné drama (USA, 2013)

ČT1
5.59 Studio69.00To jevražda,napsala9.50

Příběhy slavných... Adina Mandlová
10.45 Všechnopárty 11.30AZ-kvíz

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Sama doma
14.00 Hovory H ještě po dvaceti letech
15.00 Doktor Martin VII
15.50 To je vražda, napsala
16.45 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.57 Branky, body, vteřiny
20.10 Vyprávěj
21.00 Na psí knížku
22.19 Výsledky losování Šťastných 10

a Euromiliony
22.20 Columbo
23.55 Kabinet dr. Honzáka
0.35 AZ-kvíz
1.05 Rajské zahrady
1.25 Zajímavosti z regionů
1.50 Kalendárium

Nova
5.55 Snídaně s Novou
8.35 Novashopping
8.55 Ulice (3821)
9.50 Specialisté (54)
11.00 Co na to Češi
11.45 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.25 Krok za krokem VII (12)
12.50 Ordinace

v růžové zahradě 2 (630)
14.05 Mentalista III (12, 13)
15.55 Dr. House II (8)
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3822)
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
20.20 Ordinace

v růžové zahradě 2 (949)
21.35 Víkend
22.30 Atentát (9)
23.55 Mentalista III (12, 13)
1.35 Dr. House II (7)
2.20 Krok za krokem VII
3.05 Co na to Češi

Prima
6.25 Chlupatá rota (19)
6.55 Super Wings II (35)
7.30 M.A.S.H (220-222)
9.25 Policie v akci
10.25 Rosamunde Pilcherová:

Falešná jeptiška
Romantický film (N, 2012)

12.15 Polední zprávy
12.30 Policie Hamburk XI (3)
13.30 Jake a Tlusťoch III (5)
14.30 Walker, Texas Ranger IV (5)
15.30 Námořní

vyšetřovací služba III (12)
16.30 Odpolední zprávy
16.45 Policie v akci
17.40 Prostřeno!
18.55 Velké zprávy
19.40 Divošky
19.55 TOP STAR
20.15 Slunečná (8)
21.35 Ano, šéfe!
22.55 Vůně zločinu (8)
0.00 Policie v akci
1.00 Walker, Texas Ranger IV (5)
2.00 Námořní

vyšetřovací služba III (12)
2.55 Jake a Tlusťoch III (5)
3.55 Prostřeno!

Nova Cinema
6.05Mentalista III (10, (11) 7.55Město andělů 10.40
Hokejový zázrak 13.35 Dinosaurus, animovaný film
15.15 Hořké sladkosti, komedie (USA/N, 2000)
17.05Armageddon, sci-fi thriller (USA, 1998)20.00
Okamžik zlomu, krimithriller (USA/N, 2007) 22.20
Zhasni a zemřeš, horor (USA, 2016) 23.45 Romeo
musí zemřít, akční film (USA, 2000)

Prima cool
11.35 I am fighter 12.10 Futurama III (3) 12.40
Simpsonovi XX (16-19) 14.35 Teorie velkého třesku
V (6, 7) 15.30 Futurama III (4) 15.50 COOLfeed
15.55Americký chopper VIII (19) 16.55TopGear VII
18.05COOLfeed 18.15 Simpsonovi XX (20, 21) 19.15
Simpsonovi XI (1, 2) 20.05 Úplně debilní zprávy
20.15 Teorie velkého třesku V (8-11) 22.10 Partička
22.55 COOLfeed 23.05 Americký chopper II (19)

Prima Max
7.45 Super Wings II (34) 8.05 Chlupatá rota (18)
8.35 Zpravodajství FTV Prima 9.50 Vítejte doma!
IX (7, 8) 11.45 Newyorská romance 13.55 Záhada
ostrova Shadow: Svatba bez ženicha 16.05 Moje
tlustá řecká svatba 18.05 Ukradená nevinnost
20.00 Jednoduchý plán, thriller (USA/VB/Fr./Jap.,
1998) 22.25 Střelec v ohrožení, akční film
(USA/VB/Bulh., 2007) 0.25 Poslední ninja

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 Otec Brown VII 9.45

Výfuk 10.00 168 hodin 10.30 Poldové
a nemluvně (4/13) 11.30 AZ-kvíz

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Sama doma
14.00 Už vám není dvacet, paní Bláhová
14.35 Omrtvých jen dobře
15.55 To je vražda, napsala
16.45 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.57 Branky, body, vteřiny
20.05 Losování SAZKAmobil šance
20.10 Místo zločinu Ostrava (5/13)
21.10 Most! (5/8)
22.00 Reportéři ČT
22.39 Výsledky losování Šťastných 10
22.40 Na stopě
23.05 Kriminalista
0.05 Profesionálové
1.00 Rajské zahrady
1.25 Z metropole, Týden v regionech

Nova
5.55 Snídaně s Novou
8.35 Novashopping
8.55 Ulice (3820)
9.50 Specialisté (53)
11.00 Co na to Češi
11.45 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.25 Krok za krokem VII (11)
12.50 Ordinace

v růžové zahradě 2 (629)
14.05 Mentalista III (10)
15.00 Mentalista III (11)
15.55 Dr. House II (7)
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3821)
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
20.20 Specialisté (102)
21.20 Specialisté (54)
22.25 Atentát (8)
23.50 Mentalista III (10)
0.40 Mentalista III (11)
1.30 Střepiny
4.45 Novashopping

Prima
6.25 Chlupatá rota (18)
6.55 Super Wings II (34)
7.30 M.A.S.H (218)
8.25 M.A.S.H (219)
8.55 M.A.S.H (220)
9.25 Policie v akci
10.25 Rosamunde Pilcherová:

Zmatená láska
Romance (N/Rak., 2011)

12.15 Polední zprávy
12.30 Policie Hamburk XI (2)
13.30 Jake a Tlusťoch III (4)
14.30 Walker, Texas Ranger IV (4)
15.30 Námořní

vyšetřovací služba III (11)
16.30 Odpolední zprávy
16.45 Policie v akci
17.40 Prostřeno!
18.55 Velké zprávy
19.40 Divošky
19.55 TOP STAR
20.15 Modrý kód (224)
21.35 Jak se staví sen – extra
22.50 Jak se staví sen – tipy a triky
23.25 Policie v akci
0.25 Walker, Texas Ranger IV (4)
1.25 Námořní vyšetřovací služba III (11)
2.25 Jake a Tlusťoch III (4)

Nova Cinema
6.25 Živá panenka 8.15 Vzhůru do oblak 10.45
Město andělů 13.20 Hokejový zázrak, drama (USA,
2004) 15.55 Harry Potter a relikvie smrti – část 2,
fantasy (USA/VB, 2011) 18.20 Dinosaurus, animo-
vaný film (USA, 2000) 20.00 Johnny Worricker:
Strana osm, thriller (VB, 2011) 22.05 Arachnofobie,
horor (USA, 1990) 0.05 Hadi v letadle, akční film

Prima cool
10.55 Top Gear VII 12.10 Futurama III (2) 12.40
Simpsonovi XX (12-15) 14.35 Těžká dřina 15.05 Re-
-play 15.40 Futurama III (3) 16.00COOLfeed 16.05
Americký chopperVIII (18) 17.05TopGear VII 18.05
COOLfeed 18.15 Simpsonovi XX (16-19) 20.05
Úplně debilní zprávy 20.15 Po hlavě 20.50 I am
fighter 21.25 Teorie velkého třesku V (6, 7) 22.20
Partička 23.05 COOLfeed 23.15 COOL e-sport

Prima Max
7.50 Super Wings II (33) 8.05 Chlupatá rota (17)
8.35Zpravodajství FTVPrima9.55Vítejte doma! IX
(6, 7) 11.50 Už se nebojím 13.45 Jak zkrotit
důchodce 15.35 Robocop 17.55 Záhada ostrova
Shadow: Svatba bez ženicha 20.00 Moje tlustá
řecká svatba, romantická komedie (USA/Kan.,
2002) 22.00 Poslední ninja, akční film (USA, 2009)
23.50 Newyorská romance, romantická komedie

pondělí 3. února 2020

úterý 4. února 2020

neděle 2. února 2020

ČT1
6.00 Zajímavosti z regionů 6.25 O kohou-

tovi, kose a kocourovi 7.05 Propast.
Drama (ČR, 1982) 8.15 Úsměvy Jana
Svěráka 8.55 Polopatě 9.45
Kalendárium 10.00 Toulavá kamera
10.35 Objektiv 11.10 F. L. Věk (5/13)

12.00 Otázky Václava Moravce
13.00 Zprávy
13.05 Zlatá princezna
14.05 O víle Arnoštce
15.00 Bylo nás pět (4/6)
16.00 Babička (2/2)
17.20 Pošta pro tebe
18.25 Co naše babičky uměly a na co

my jsme zapomněli
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.53 Branky, body, vteřiny
20.05 Losování Sportky a Šance
20.10 Vysoká hra (2/2)

Krimithriller (ČR, 2020)
21.45 168 hodin
22.15 Kabinet dr. Honzáka
22.59 Výsledky losování Šťastných 10
23.00 Omrtvých jen dobře
0.20 Detektiv Endeavour Morse
1.50 13. komnata Juraje Kukury
2.20 Manéž Bolka Polívky

Nova
6.00 Tlapková patrola III (17, 18)
6.55 Looney Tunes: Nové příběhy (8, 9)
7.40 Show Toma a Jerryho II (21)
8.05 Císařovy nové šaty

Pohádka (N, 2010)
9.15 Živá panenka

Rodinný film (USA, 2000)
11.00 Královny plesu

Komediální drama (USA, 2011)
12.40 Božský Bruce

Komedie (USA, 2003)
14.35 10 000 př. n. l.

Fantasy (N. Zél./USA, 2008)
16.30 Armageddon

Sci-fi thriller (USA, 1998)
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
20.20 Slunce, seno a pár facek

Komedie (ČR, 1989)
22.25 Střepiny
22.55 Romeo musí zemřít

Akční film (USA, 2000)
1.15 10 000 př. n. l.

Fantasy (N. Zél./USA, 2008)
3.20 Volejte Novu
3.50 Císařovy nové šaty

Pohádka (N, 2010)
4.45 Novashopping

Prima
6.25 Chlupatá rota (17)
6.50 Super Wings II (33)
7.10 M.A.S.H (217)
7.40 M.A.S.H (218)
8.05 Přírodní vesmír (7)
9.15 Prima ZOOM Svět
9.50 Vůně zločinu (7)
11.00 Partie
11.50 Receptář prima nápadů
12.45 Vychytávky Ládi Hrušky
13.25 Libovky Pepy Libického
14.05 Jak se staví sen – extra
15.15 Kamarád do deště

Krimikomedie (ČR, 1988)
16.50 Uprchlíci

Krimikomedie (Fr., 1986)
18.55 Velké zprávy
19.40 Divošky
19.55 TOP STAR
20.15 Celebrity, s. r. o.

Komedie (ČR, 2015)
22.30 Mocnější než slova

Rodinné drama (USA, 2013)
0.25 Naděje umírá poslední

Thriller (USA, 2013)
2.40 Přírodní vesmír (7)
3.45 Vražedné záhady

slečny Fisherové II (1)

Nova Cinema
5.55 Šampioni 2 7.50 Velký Joe 9.50 Lepší pozdě
nežli později 12.40 Mustang, hřebec ze Cimarronu
14.20 Vzhůru do oblak 16.15 Honey 3: Tanec v krvi
18.05 Mistrovský plán, akční komedie (USA, 2011)
20.00 Hokejový zázrak, drama (USA, 2004) 22.35
Hadi v letadle, akční film (USA/N/Kan., 2006)0.30
Vykolejená, romantická komedie (USA/Jap., 2015)

Prima cool
6.00 X-Men: Nová generace II (13) 6.50 Námořní
vyšetřovací služba L. A. VIII (15) 7.45 Top Gear VII
8.50 Pevnost Boyard (5) 11.20 Partička XXL –
Geňův výběr 12.50 Futurama III (1) 13.20
Simpsonovi XX (8-11) 15.15 Futurama III (2) 15.35
COOLfeed 15.45 Rango 17.50 COOLfeed 17.55
Simpsonovi XX (12-15) 19.50 COOLfeed 20.00
Robocop 22.25 Narcos II (7) 23.35 Vikingové V (7)

Prima Max
7.50 Super Wings II (32) 8.10 Chlupatá rota (16)
8.40 Zpravodajství FTV Prima 10.05 Vítejte doma!
IX (5, 6) 11.50 Andula vyhrála 13.45 Růžový panter
15.40Malé ženy, drama (USA, 1994) 18.10 Jak zkro-
tit důchodce, komedie (Irs., 2007) 20.00
Newyorská romance, romantická komedie (USA,
2013) 22.15 Uprchlíci, krimikomedie (Fr., 1986) 0.10
Mocnější než slova, rodinné drama (USA, 2013)

ČT1
5.59 Studio69.00To jevražda,napsala9.50

Příběhy slavných... Adina Mandlová
10.45 Všechnopárty 11.30AZ-kvíz

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Sama doma
14.00 Hovory H ještě po dvaceti letech
15.00 Doktor Martin VII
15.50 To je vražda, napsala
16.45 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.57 Branky, body, vteřiny
20.10 Vyprávěj
21.00 Na psí knížku
22.19 Výsledky losování Šťastných 10

a Euromiliony
22.20 Columbo
23.55 Kabinet dr. Honzáka
0.35 AZ-kvíz
1.05 Rajské zahrady
1.25 Zajímavosti z regionů
1.50 Kalendárium

Nova
5.55 Snídaně s Novou
8.35 Novashopping
8.55 Ulice (3821)
9.50 Specialisté (54)
11.00 Co na to Češi
11.45 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.25 Krok za krokem VII (12)
12.50 Ordinace

v růžové zahradě 2 (630)
14.05 Mentalista III (12, 13)
15.55 Dr. House II (8)
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3822)
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
20.20 Ordinace

v růžové zahradě 2 (949)
21.35 Víkend
22.30 Atentát (9)
23.55 Mentalista III (12, 13)
1.35 Dr. House II (7)
2.20 Krok za krokem VII
3.05 Co na to Češi

Prima
6.25 Chlupatá rota (19)
6.55 Super Wings II (35)
7.30 M.A.S.H (220-222)
9.25 Policie v akci
10.25 Rosamunde Pilcherová:

Falešná jeptiška
Romantický film (N, 2012)

12.15 Polední zprávy
12.30 Policie Hamburk XI (3)
13.30 Jake a Tlusťoch III (5)
14.30 Walker, Texas Ranger IV (5)
15.30 Námořní

vyšetřovací služba III (12)
16.30 Odpolední zprávy
16.45 Policie v akci
17.40 Prostřeno!
18.55 Velké zprávy
19.40 Divošky
19.55 TOP STAR
20.15 Slunečná (8)
21.35 Ano, šéfe!
22.55 Vůně zločinu (8)
0.00 Policie v akci
1.00 Walker, Texas Ranger IV (5)
2.00 Námořní

vyšetřovací služba III (12)
2.55 Jake a Tlusťoch III (5)
3.55 Prostřeno!

Nova Cinema
6.05Mentalista III (10, (11) 7.55Město andělů 10.40
Hokejový zázrak 13.35 Dinosaurus, animovaný film
15.15 Hořké sladkosti, komedie (USA/N, 2000)
17.05Armageddon, sci-fi thriller (USA, 1998)20.00
Okamžik zlomu, krimithriller (USA/N, 2007) 22.20
Zhasni a zemřeš, horor (USA, 2016) 23.45 Romeo
musí zemřít, akční film (USA, 2000)

Prima cool
11.35 I am fighter 12.10 Futurama III (3) 12.40
Simpsonovi XX (16-19) 14.35 Teorie velkého třesku
V (6, 7) 15.30 Futurama III (4) 15.50 COOLfeed
15.55Americký chopper VIII (19) 16.55TopGear VII
18.05COOLfeed 18.15 Simpsonovi XX (20, 21) 19.15
Simpsonovi XI (1, 2) 20.05 Úplně debilní zprávy
20.15 Teorie velkého třesku V (8-11) 22.10 Partička
22.55 COOLfeed 23.05 Americký chopper II (19)

Prima Max
7.45 Super Wings II (34) 8.05 Chlupatá rota (18)
8.35 Zpravodajství FTV Prima 9.50 Vítejte doma!
IX (7, 8) 11.45 Newyorská romance 13.55 Záhada
ostrova Shadow: Svatba bez ženicha 16.05 Moje
tlustá řecká svatba 18.05 Ukradená nevinnost
20.00 Jednoduchý plán, thriller (USA/VB/Fr./Jap.,
1998) 22.25 Střelec v ohrožení, akční film
(USA/VB/Bulh., 2007) 0.25 Poslední ninja

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 Otec Brown VII 9.45

Výfuk 10.00 168 hodin 10.30 Poldové
a nemluvně (4/13) 11.30 AZ-kvíz

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Sama doma
14.00 Už vám není dvacet, paní Bláhová
14.35 Omrtvých jen dobře
15.55 To je vražda, napsala
16.45 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.57 Branky, body, vteřiny
20.05 Losování SAZKAmobil šance
20.10 Místo zločinu Ostrava (5/13)
21.10 Most! (5/8)
22.00 Reportéři ČT
22.39 Výsledky losování Šťastných 10
22.40 Na stopě
23.05 Kriminalista
0.05 Profesionálové
1.00 Rajské zahrady
1.25 Z metropole, Týden v regionech

Nova
5.55 Snídaně s Novou
8.35 Novashopping
8.55 Ulice (3820)
9.50 Specialisté (53)
11.00 Co na to Češi
11.45 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.25 Krok za krokem VII (11)
12.50 Ordinace

v růžové zahradě 2 (629)
14.05 Mentalista III (10)
15.00 Mentalista III (11)
15.55 Dr. House II (7)
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3821)
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
20.20 Specialisté (102)
21.20 Specialisté (54)
22.25 Atentát (8)
23.50 Mentalista III (10)
0.40 Mentalista III (11)
1.30 Střepiny
4.45 Novashopping

Prima
6.25 Chlupatá rota (18)
6.55 Super Wings II (34)
7.30 M.A.S.H (218)
8.25 M.A.S.H (219)
8.55 M.A.S.H (220)
9.25 Policie v akci
10.25 Rosamunde Pilcherová:

Zmatená láska
Romance (N/Rak., 2011)

12.15 Polední zprávy
12.30 Policie Hamburk XI (2)
13.30 Jake a Tlusťoch III (4)
14.30 Walker, Texas Ranger IV (4)
15.30 Námořní

vyšetřovací služba III (11)
16.30 Odpolední zprávy
16.45 Policie v akci
17.40 Prostřeno!
18.55 Velké zprávy
19.40 Divošky
19.55 TOP STAR
20.15 Modrý kód (224)
21.35 Jak se staví sen – extra
22.50 Jak se staví sen – tipy a triky
23.25 Policie v akci
0.25 Walker, Texas Ranger IV (4)
1.25 Námořní vyšetřovací služba III (11)
2.25 Jake a Tlusťoch III (4)

Nova Cinema
6.25 Živá panenka 8.15 Vzhůru do oblak 10.45
Město andělů 13.20 Hokejový zázrak, drama (USA,
2004) 15.55 Harry Potter a relikvie smrti – část 2,
fantasy (USA/VB, 2011) 18.20 Dinosaurus, animo-
vaný film (USA, 2000) 20.00 Johnny Worricker:
Strana osm, thriller (VB, 2011) 22.05 Arachnofobie,
horor (USA, 1990) 0.05 Hadi v letadle, akční film

Prima cool
10.55 Top Gear VII 12.10 Futurama III (2) 12.40
Simpsonovi XX (12-15) 14.35 Těžká dřina 15.05 Re-
-play 15.40 Futurama III (3) 16.00COOLfeed 16.05
Americký chopperVIII (18) 17.05TopGear VII 18.05
COOLfeed 18.15 Simpsonovi XX (16-19) 20.05
Úplně debilní zprávy 20.15 Po hlavě 20.50 I am
fighter 21.25 Teorie velkého třesku V (6, 7) 22.20
Partička 23.05 COOLfeed 23.15 COOL e-sport

Prima Max
7.50 Super Wings II (33) 8.05 Chlupatá rota (17)
8.35Zpravodajství FTVPrima9.55Vítejte doma! IX
(6, 7) 11.50 Už se nebojím 13.45 Jak zkrotit
důchodce 15.35 Robocop 17.55 Záhada ostrova
Shadow: Svatba bez ženicha 20.00 Moje tlustá
řecká svatba, romantická komedie (USA/Kan.,
2002) 22.00 Poslední ninja, akční film (USA, 2009)
23.50 Newyorská romance, romantická komedie

pondělí 3. února 2020

úterý 4. února 2020



středa 5. února 2020

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 To je vražda, napsala

9.50 Doktor Martin VII 10.35
Vyprávěj 11.30 AZ-kvíz

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Sama doma
14.00 Kačenka
14.15 Columbo
15.50 To je vražda, napsala
16.40 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.57 Branky, body, vteřiny
20.05 Losování Sportky a Šance
20.10 Případy 1. oddělení (5/22)
21.15 Tmavomodrý svět
23.09 Výsledky losování Šťastných 10
23.10 Sejít z cesty
0.35 AZ-kvíz
1.00 Na stopě
1.25 Máte slovo s M. Jílkovou
2.30 Dobré ráno
5.15 Černé ovce

Nova
5.55 Snídaně s Novou
8.30 Novashopping
8.45 Ulice (3822)
9.45 Ordinace v růžové zahradě 2 (949)
11.00 Co na to Češi
11.45 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.25 Krok za krokem VII (13)
12.50 Ordinace

v růžové zahradě 2 (631)
14.05 Mentalista III (14, 15)
15.55 Dr. House II (9)
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3823)
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
20.20 Výměna manželek XII
21.30 MasterChef Česko
22.50 Atentát (10)
0.15 Mentalista III (14, 15)
1.55 Dr. House II (8)
3.05 Co na to Češi
3.45 Ordinace v růžové zahradě 2 (630)
4.45 Novashopping

Prima
6.25 Chlupatá rota (20)
6.55 Super Wings II (36)
7.30 M.A.S.H (222-224)
9.25 Policie v akci
10.25 Rosamunde Pilcherová:

Nový začátek
Romantický film (N/Rak., 2012)

12.15 Polední zprávy
12.30 Policie Hamburk XI (4)
13.30 Jake a Tlusťoch III (6)
14.30 Walker, Texas Ranger IV (6)
15.30 Námořní

vyšetřovací služba III (13)
16.30 Odpolední zprávy
16.45 Policie v akci
17.40 Prostřeno!
18.55 Velké zprávy
19.40 Divošky
19.55 TOP STAR
20.15 Modrý kód (225)
21.35 Show Jana Krause
22.45 Polda III (3)
0.00 Policie v akci
0.55 Walker, Texas Ranger IV (6)
1.55 Námořní

vyšetřovací služba III (13)
2.55 Jake a Tlusťoch III (6)
3.55 Prostřeno!

Nova Cinema
6.25Mentalista III (12, 13) 8.15Honey 3: Tanec v krvi
10.40 Armageddon 13.40 Teleshopping 14.05
Mistrovský plán 16.05 10 000 př. n. l., fantasy 18.00
Slunce, seno apár facek, komedie (ČR, 1989)20.00
Rande v Římě, komedie (USA, 2010) 21.40 Přeber
si to, krimikomedie (USA, 1999) 23.40 Predátor
z hlubin, thriller (USA, 2004)

Prima cool
12.10 Futurama III (4) 12.40 Simpsonovi XX (20, 21)
13.40 Simpsonovi XI (1, 2) 14.40 Teorie velkého
třesku V (10, 11) 15.35 Futurama III (5) 15.55
COOLfeed 16.00 Americký chopper IX (1) 17.00
Top Gear VII 18.05 COOLfeed 18.15 Simpsonovi XI
(3-6) 20.05 Úplně debilní zprávy 20.15 Partička
XXL – Igorův výběr 21.45 Teorie velkého třesku V
(12, 13) 22.45 Partička 23.25 COOLfeed

Prima Max
6.45 Super Wings II (35) 7.05 Chlupatá rota (19)
7.35Zpravodajství FTVPrima8.45Vítejte doma! IX
(9, 10) 10.40 Ukradená nevinnost 12.30
Nezapomenutelný tanec 14.15Andula vyhrála 16.10
Vrátný od Maxima, komedie (Fr., 1976) 18.05
Znamení duhy, drama (USA, 2014) 20.00 Z Paříže
do Paříže, drama (Fr., 2017) 22.20 Legie, akční
horor (USA, 2010) 0.20 Střelec v ohrožení, akční

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 To je vražda, napsala

9.50 Doktor Martin VII 10.35
Vyprávěj 11.30 AZ-kvíz

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Sama doma
14.00 Na stopě
14.25 Reportéři ČT
15.10 Cestománie
15.35 Příběhy slavných... Petr Muk
16.35 Polopatě
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.57 Branky, body, vteřiny
20.10 Poldové a nemluvně (5/13)
21.10 13. komnata Vavřince Hradilka
21.39 Výsledky losování Šťastných 10
21.40 Všechnopárty
22.35 Profesionálové
23.30 Kriminalista
0.30 AZ-kvíz
0.55 Objektiv
1.25 Banánové rybičky
1.55 Bydlení je hra

Nova
5.55 Snídaně s Novou
8.30 Novashopping
8.45 Ulice (3824)
9.45 Ordinace v růžové zahradě 2 (950)
11.00 Co na to Češi
11.45 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.25 Krok za krokem VII (15)
12.50 Ordinace v růžové zahradě 2 (633)
14.05 Mentalista III (18, 19)
15.55 Dr. House II (11)
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3825)
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
20.20 Fantastická zvířata a kde je najít

Fantasy (USA/VB, 2016)
22.45 Bláznivá dovolená

Komedie (USA, 2015)
0.40 Mentalista III (18, 19)
2.15 Dr. House II (11)
3.10 Co na to Češi
3.50 Ordinace v růžové zahradě 2 (632)
4.55 Novashopping

Prima
6.25 Chlupatá rota (22)
6.55 Super Wings II (38)
7.30 M.A.S.H (226-228)
9.25 Policie v akci
10.25 Rosamunde Pilcherová:

Zahrada rajských pokušení
Romantický film (N, 2013)

12.15 Polední zprávy
12.30 Policie Hamburk XI (6)
13.30 Jake a Tlusťoch III (8)
14.30 Walker, Texas Ranger IV (8)
15.30 Námořní vyšetřovací služba III (15)
16.30 Odpolední zprávy
16.45 Policie v akci
17.40 Prostřeno!
18.55 Velké zprávy
19.40 Divošky
19.55 TOP STAR
20.15 Superšéf 24 hodin

do pekla a zpět
21.30 V hlavě zločince

Thriller (VB/USA, 2016)
23.50 Policie v akci
0.50 Walker, Texas Ranger IV (8)
1.50 Námořní

vyšetřovací služba III (15)
2.45 Jake a Tlusťoch III (8)
3.45 Prostřeno!

Nova Cinema
5.10 Kocour v botách 6.25 Stroj času 8.15
Mentalista III (16, 17) 10.00 Muž z Arizony 12.05
Rande v Římě 14.10 Kvaska 16.20 Čivava z Beverly
Hills 18.05 Román pro muže 20.00 Toy Story:
Příběh hraček, anim. film (USA, 1995) 21.35 Policajt
ze San Franciska, akční komedie (USA, 1997) 23.55
Ve stínu pravdy, krimidrama (USA, 2006)

Prima cool
9.50 Americký chopper IX (2) 10.50 Autosalon
12.05 Futurama III (6) 12.35 Simpsonovi XI (7-10)
14.35 Teorie velkého třesku V (14, 15) 15.35
Futurama III (7) 15.55 COOLfeed 16.00 Americký
chopper IX (3) 16.55 TopGear VIII 18.05COOLfeed
18.15 Simpsonovi XI (11-14) 20.05 Úplně debilní
zprávy 20.15 Odpočet do katastrofy 22.05 Smrt
z podzemí 23.55 Americký chopper II (22)

Prima Max
6.15 Super Wings II (37) 6.35 Chlupatá rota (21)
7.05 Zpravodajství FTV Prima 8.30 Vítejte doma!
IX (11) 9.30 Mocnější než slova 11.25 Moje tlustá
řecká svatba 13.25 Ukolébavka 15.55 Svatba snů
17.50 Mořská panna, romantická komedie
(USA/Austr., 2006) 20.00Dr. No, dobrodružný film
(VB, 1962) 22.20 Vrána, akční film (USA, 1994)
0.20 Salt, akční film (USA, 2010)

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 To je vražda, napsala

9.50 Úsměvy Čeňka Šlégla 10.30
Pošta pro tebe 11.30 AZ-kvíz

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Sama doma
14.00 Deník
14.25 Otec Brown VII
15.10 Doktor Martin VII
16.00 To je vražda, napsala
16.45 Všechno, co mám ráda
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.57 Branky, body, vteřiny
20.10 Vyprávěj
21.00 Gejzír
21.35 Máte slovo s M. Jílkovou
22.29 Výsledky losování Šťastných 10
22.30 Columbo
0.10 AZ-kvíz
0.35 Toulavá kamera
1.10 Banánové rybičky
1.45 Žiješ jenom 2x

Nova
5.55 Snídaně s Novou
8.40 Novashopping
8.55 Ulice (3823)
9.55 Specialisté (102)
11.00 Co na to Češi
11.45 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.35 Krok za krokem VII (14)
12.55 Ordinace v růžové zahradě 2 (632)
14.10 Mentalista III (16, 17)
16.05 Dr. House II (10)
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3824)
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
20.20 Ordinace v růžové zahradě 2 (950)
21.30 MasterChef Česko
22.45 Život ve hvězdách
23.25 Mentalista III (16)
0.15 Mentalista III (17)
1.10 Dr. House II (9, 10)
2.30 Krok za krokem VII
3.05 Co na to Češi
3.45 Ordinace v růžové zahradě 2 (631)

Prima
6.25 Chlupatá rota (21)
6.55 Super Wings II (37)
7.30 M.A.S.H (224, 225)
8.55 M.A.S.H (226)
9.25 Policie v akci
10.25 Rosamunde Pilcherová: Otázka cti

Romantický film (N, 2013)
12.15 Polední zprávy
12.30 Policie Hamburk XI (5)
13.30 Jake a Tlusťoch III (7)
14.30 Walker, Texas Ranger IV (7)
15.30 Námořní

vyšetřovací služba III (14)
16.30 Odpolední zprávy
16.45 Policie v akci
17.40 Prostřeno!
18.55 Velké zprávy
19.40 Divošky
19.55 TOP STAR
20.15 Slunečná (9)
21.35 Prima Partička – Bohoušův výběr
22.50 Ano, šéfe!
0.00 Policie v akci
0.55 Walker, Texas Ranger IV (7)
1.55 Námořní

vyšetřovací služba III (14)
2.55 Jake a Tlusťoch III (7)
3.55 Prostřeno!

Nova Cinema
6.15 Královny plesu 7.55 Mentalista III (14, 15) 9.45
Božský Bruce 12.10 Umění lhát 14.25 Slunce, seno
a pár facek 16.35 Rande v Římě, komedie (USA,
2010) 18.15 Stroj času, sci-fi film (USA, 2002)
20.00 Čivava z Beverly Hills, komedie (USA, 2008)
21.50 Ve stínu pravdy, krimidrama (USA, 2006)
0.05 Okamžik zlomu, krimithriller (USA/N, 2007)

Prima cool
10.40 Partička XXL – Igorův výběr 12.05 Futurama
III (5) 12.35 Simpsonovi XI (3-6) 14.35 Teorie velké-
ho třesku V (12, 13) 15.35 Futurama III (6) 15.55
COOLfeed 16.00 Americký chopper IX (2) 16.55
Top Gear VII 18.05 COOLfeed 18.15 Simpsonovi XI
(7-10) 20.05 Úplně debilní zprávy 20.15 Autosalon
21.25 Teorie velkého třesku V (14, 15) 22.25 Vrána
0.25 Americký chopper II (21)

Prima Max
6.10 Super Wings II (36) 6.25 Chlupatá rota (20)
6.50 Zpravodajství FTV Prima 8.15Maršál, western
(USA, 1969) 10.55 Robocop, thriller (USA, 2014)
13.20 Znamení duhy, drama (USA, 2014) 15.15
Z Paříže do Paříže, drama (Fr., 2017) 17.40
Ukolébavka, drama (USA, 2014) 20.00 Křtiny,
komedie (ČR, 1981) 21.45 Salt, akční film (USA,
2010) 23.45 Legie, akční horor (USA, 2010)

čtvrtek 6. února 2020

pátek 7. února 2020

středa 5. února 2020

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 To je vražda, napsala

9.50 Doktor Martin VII 10.35
Vyprávěj 11.30 AZ-kvíz

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Sama doma
14.00 Kačenka
14.15 Columbo
15.50 To je vražda, napsala
16.40 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.57 Branky, body, vteřiny
20.05 Losování Sportky a Šance
20.10 Případy 1. oddělení (5/22)
21.15 Tmavomodrý svět
23.09 Výsledky losování Šťastných 10
23.10 Sejít z cesty
0.35 AZ-kvíz
1.00 Na stopě
1.25 Máte slovo s M. Jílkovou
2.30 Dobré ráno
5.15 Černé ovce

Nova
5.55 Snídaně s Novou
8.30 Novashopping
8.45 Ulice (3822)
9.45 Ordinace v růžové zahradě 2 (949)
11.00 Co na to Češi
11.45 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.25 Krok za krokem VII (13)
12.50 Ordinace

v růžové zahradě 2 (631)
14.05 Mentalista III (14, 15)
15.55 Dr. House II (9)
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3823)
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
20.20 Výměna manželek XII
21.30 MasterChef Česko
22.50 Atentát (10)
0.15 Mentalista III (14, 15)
1.55 Dr. House II (8)
3.05 Co na to Češi
3.45 Ordinace v růžové zahradě 2 (630)
4.45 Novashopping

Prima
6.25 Chlupatá rota (20)
6.55 Super Wings II (36)
7.30 M.A.S.H (222-224)
9.25 Policie v akci
10.25 Rosamunde Pilcherová:

Nový začátek
Romantický film (N/Rak., 2012)

12.15 Polední zprávy
12.30 Policie Hamburk XI (4)
13.30 Jake a Tlusťoch III (6)
14.30 Walker, Texas Ranger IV (6)
15.30 Námořní

vyšetřovací služba III (13)
16.30 Odpolední zprávy
16.45 Policie v akci
17.40 Prostřeno!
18.55 Velké zprávy
19.40 Divošky
19.55 TOP STAR
20.15 Modrý kód (225)
21.35 Show Jana Krause
22.45 Polda III (3)
0.00 Policie v akci
0.55 Walker, Texas Ranger IV (6)
1.55 Námořní

vyšetřovací služba III (13)
2.55 Jake a Tlusťoch III (6)
3.55 Prostřeno!

Nova Cinema
6.25Mentalista III (12, 13) 8.15Honey 3: Tanec v krvi
10.40 Armageddon 13.40 Teleshopping 14.05
Mistrovský plán 16.05 10 000 př. n. l., fantasy 18.00
Slunce, seno apár facek, komedie (ČR, 1989)20.00
Rande v Římě, komedie (USA, 2010) 21.40 Přeber
si to, krimikomedie (USA, 1999) 23.40 Predátor
z hlubin, thriller (USA, 2004)

Prima cool
12.10 Futurama III (4) 12.40 Simpsonovi XX (20, 21)
13.40 Simpsonovi XI (1, 2) 14.40 Teorie velkého
třesku V (10, 11) 15.35 Futurama III (5) 15.55
COOLfeed 16.00 Americký chopper IX (1) 17.00
Top Gear VII 18.05 COOLfeed 18.15 Simpsonovi XI
(3-6) 20.05 Úplně debilní zprávy 20.15 Partička
XXL – Igorův výběr 21.45 Teorie velkého třesku V
(12, 13) 22.45 Partička 23.25 COOLfeed

Prima Max
6.45 Super Wings II (35) 7.05 Chlupatá rota (19)
7.35Zpravodajství FTVPrima8.45Vítejte doma! IX
(9, 10) 10.40 Ukradená nevinnost 12.30
Nezapomenutelný tanec 14.15Andula vyhrála 16.10
Vrátný od Maxima, komedie (Fr., 1976) 18.05
Znamení duhy, drama (USA, 2014) 20.00 Z Paříže
do Paříže, drama (Fr., 2017) 22.20 Legie, akční
horor (USA, 2010) 0.20 Střelec v ohrožení, akční

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 To je vražda, napsala

9.50 Doktor Martin VII 10.35
Vyprávěj 11.30 AZ-kvíz

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Sama doma
14.00 Na stopě
14.25 Reportéři ČT
15.10 Cestománie
15.35 Příběhy slavných... Petr Muk
16.35 Polopatě
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.57 Branky, body, vteřiny
20.10 Poldové a nemluvně (5/13)
21.10 13. komnata Vavřince Hradilka
21.39 Výsledky losování Šťastných 10
21.40 Všechnopárty
22.35 Profesionálové
23.30 Kriminalista
0.30 AZ-kvíz
0.55 Objektiv
1.25 Banánové rybičky
1.55 Bydlení je hra

Nova
5.55 Snídaně s Novou
8.30 Novashopping
8.45 Ulice (3824)
9.45 Ordinace v růžové zahradě 2 (950)
11.00 Co na to Češi
11.45 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.25 Krok za krokem VII (15)
12.50 Ordinace v růžové zahradě 2 (633)
14.05 Mentalista III (18, 19)
15.55 Dr. House II (11)
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3825)
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
20.20 Fantastická zvířata a kde je najít

Fantasy (USA/VB, 2016)
22.45 Bláznivá dovolená

Komedie (USA, 2015)
0.40 Mentalista III (18, 19)
2.15 Dr. House II (11)
3.10 Co na to Češi
3.50 Ordinace v růžové zahradě 2 (632)
4.55 Novashopping

Prima
6.25 Chlupatá rota (22)
6.55 Super Wings II (38)
7.30 M.A.S.H (226-228)
9.25 Policie v akci
10.25 Rosamunde Pilcherová:

Zahrada rajských pokušení
Romantický film (N, 2013)

12.15 Polední zprávy
12.30 Policie Hamburk XI (6)
13.30 Jake a Tlusťoch III (8)
14.30 Walker, Texas Ranger IV (8)
15.30 Námořní vyšetřovací služba III (15)
16.30 Odpolední zprávy
16.45 Policie v akci
17.40 Prostřeno!
18.55 Velké zprávy
19.40 Divošky
19.55 TOP STAR
20.15 Superšéf 24 hodin

do pekla a zpět
21.30 V hlavě zločince

Thriller (VB/USA, 2016)
23.50 Policie v akci
0.50 Walker, Texas Ranger IV (8)
1.50 Námořní

vyšetřovací služba III (15)
2.45 Jake a Tlusťoch III (8)
3.45 Prostřeno!

Nova Cinema
5.10 Kocour v botách 6.25 Stroj času 8.15
Mentalista III (16, 17) 10.00 Muž z Arizony 12.05
Rande v Římě 14.10 Kvaska 16.20 Čivava z Beverly
Hills 18.05 Román pro muže 20.00 Toy Story:
Příběh hraček, anim. film (USA, 1995) 21.35 Policajt
ze San Franciska, akční komedie (USA, 1997) 23.55
Ve stínu pravdy, krimidrama (USA, 2006)

Prima cool
9.50 Americký chopper IX (2) 10.50 Autosalon
12.05 Futurama III (6) 12.35 Simpsonovi XI (7-10)
14.35 Teorie velkého třesku V (14, 15) 15.35
Futurama III (7) 15.55 COOLfeed 16.00 Americký
chopper IX (3) 16.55 TopGear VIII 18.05COOLfeed
18.15 Simpsonovi XI (11-14) 20.05 Úplně debilní
zprávy 20.15 Odpočet do katastrofy 22.05 Smrt
z podzemí 23.55 Americký chopper II (22)

Prima Max
6.15 Super Wings II (37) 6.35 Chlupatá rota (21)
7.05 Zpravodajství FTV Prima 8.30 Vítejte doma!
IX (11) 9.30 Mocnější než slova 11.25 Moje tlustá
řecká svatba 13.25 Ukolébavka 15.55 Svatba snů
17.50 Mořská panna, romantická komedie
(USA/Austr., 2006) 20.00Dr. No, dobrodružný film
(VB, 1962) 22.20 Vrána, akční film (USA, 1994)
0.20 Salt, akční film (USA, 2010)

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 To je vražda, napsala

9.50 Úsměvy Čeňka Šlégla 10.30
Pošta pro tebe 11.30 AZ-kvíz

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Sama doma
14.00 Deník
14.25 Otec Brown VII
15.10 Doktor Martin VII
16.00 To je vražda, napsala
16.45 Všechno, co mám ráda
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.57 Branky, body, vteřiny
20.10 Vyprávěj
21.00 Gejzír
21.35 Máte slovo s M. Jílkovou
22.29 Výsledky losování Šťastných 10
22.30 Columbo
0.10 AZ-kvíz
0.35 Toulavá kamera
1.10 Banánové rybičky
1.45 Žiješ jenom 2x

Nova
5.55 Snídaně s Novou
8.40 Novashopping
8.55 Ulice (3823)
9.55 Specialisté (102)
11.00 Co na to Češi
11.45 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.35 Krok za krokem VII (14)
12.55 Ordinace v růžové zahradě 2 (632)
14.10 Mentalista III (16, 17)
16.05 Dr. House II (10)
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3824)
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
20.20 Ordinace v růžové zahradě 2 (950)
21.30 MasterChef Česko
22.45 Život ve hvězdách
23.25 Mentalista III (16)
0.15 Mentalista III (17)
1.10 Dr. House II (9, 10)
2.30 Krok za krokem VII
3.05 Co na to Češi
3.45 Ordinace v růžové zahradě 2 (631)

Prima
6.25 Chlupatá rota (21)
6.55 Super Wings II (37)
7.30 M.A.S.H (224, 225)
8.55 M.A.S.H (226)
9.25 Policie v akci
10.25 Rosamunde Pilcherová: Otázka cti

Romantický film (N, 2013)
12.15 Polední zprávy
12.30 Policie Hamburk XI (5)
13.30 Jake a Tlusťoch III (7)
14.30 Walker, Texas Ranger IV (7)
15.30 Námořní

vyšetřovací služba III (14)
16.30 Odpolední zprávy
16.45 Policie v akci
17.40 Prostřeno!
18.55 Velké zprávy
19.40 Divošky
19.55 TOP STAR
20.15 Slunečná (9)
21.35 Prima Partička – Bohoušův výběr
22.50 Ano, šéfe!
0.00 Policie v akci
0.55 Walker, Texas Ranger IV (7)
1.55 Námořní

vyšetřovací služba III (14)
2.55 Jake a Tlusťoch III (7)
3.55 Prostřeno!

Nova Cinema
6.15 Královny plesu 7.55 Mentalista III (14, 15) 9.45
Božský Bruce 12.10 Umění lhát 14.25 Slunce, seno
a pár facek 16.35 Rande v Římě, komedie (USA,
2010) 18.15 Stroj času, sci-fi film (USA, 2002)
20.00 Čivava z Beverly Hills, komedie (USA, 2008)
21.50 Ve stínu pravdy, krimidrama (USA, 2006)
0.05 Okamžik zlomu, krimithriller (USA/N, 2007)

Prima cool
10.40 Partička XXL – Igorův výběr 12.05 Futurama
III (5) 12.35 Simpsonovi XI (3-6) 14.35 Teorie velké-
ho třesku V (12, 13) 15.35 Futurama III (6) 15.55
COOLfeed 16.00 Americký chopper IX (2) 16.55
Top Gear VII 18.05 COOLfeed 18.15 Simpsonovi XI
(7-10) 20.05 Úplně debilní zprávy 20.15 Autosalon
21.25 Teorie velkého třesku V (14, 15) 22.25 Vrána
0.25 Americký chopper II (21)

Prima Max
6.10 Super Wings II (36) 6.25 Chlupatá rota (20)
6.50 Zpravodajství FTV Prima 8.15Maršál, western
(USA, 1969) 10.55 Robocop, thriller (USA, 2014)
13.20 Znamení duhy, drama (USA, 2014) 15.15
Z Paříže do Paříže, drama (Fr., 2017) 17.40
Ukolébavka, drama (USA, 2014) 20.00 Křtiny,
komedie (ČR, 1981) 21.45 Salt, akční film (USA,
2010) 23.45 Legie, akční horor (USA, 2010)

čtvrtek 6. února 2020

pátek 7. února 2020
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18 www.5plus2.cz

V šechny léky mají nějaké nežádoucí
vedlejší účinky. Při nevhodné kom-
binaci s jídlem, pitím nebo jiným lé-

kem mohou způsobit vážné zdravotní pro-
blémy. „Na nežádoucí účinky umírají lidé i
v Česku,“ varuje PharmDr. Josef Suchopár,
autor internetové databáze lékových a potra-
vinových interakcí. „U pacientů, kteří užíva-
jí konkrétní lék na vysoký krevní tlak a k
tomu jedí grapefruity či pijí jejich šťávu, je
častější bušení srdce, otoky kotníků a pády.
Ukázalo se, že účinná látka tohoto medika-

mentu se v těle odbourává díky jednomu
konkrétnímu enzymu, látky v citrusových
plodech ale dokážou tento enzym blokovat.
Lék se tudíž odbourává dramaticky pomale-
ji a jeho koncentrace v krvi pak odpovídají
tomu, jako by pacient místo jedné tabletky
užíval tři nebo čtyři,“ upozorňuje. Proč se
léky proti srážení krve moc „nekamarádí“
se zelenou zeleninou? A proč se nejvíc hlá-
šení nežádoucích účinků týká očkovacích
vakcín? Čtěte v novém vydání týdeníku
Téma tento pátek. (čer)

USA | Herec Jude Law (47) se musel kvůli se-
riálu Nový papež svléknout do plavek. Kvůli
tomu nejen pravidelně posiloval, ale také dr-
žel hladovky. Ty si oblíbil v posledních le-
tech. To proto, aby si jednou za čas mohl do-
přát nezřízené hody. Během normálního dne
pak konzumuje jídlo jen mezi polednem a os-
mou večerní. „Miluju omezování v jídle, doslova se trápím hladovkou a
piju jen vodu a občas jím jen zeleninu nebo luštěniny. A pak miluju ex-
cesivní hody, zkouším nejrůznější typy jídel a vín. Víte, žijeme jen jed-
nou, ne?“ uvedl britský herec v rozhovoru pro magazín Vulture. (lf)

Jude Law střídá
hladovky a přejídání

JARŇÁKY
ZA KAČKU

Děti mladší 15 let mají na pokladnách vstup za 1 Kč!
Stačí říct „ZA KAČKU“. Více na www.ditezakacku.cz

Téma: Když se léky mění v jed

INZERCE
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ČESKÉBUDĚJOVICE | Klubová legen-
da zatím v přípravě za fotbalové Dyna-
mo nenastoupila. Stejně jako Tomáše Si-
voka trenéři brankáře Jaroslava Drobné-
ho šetří. Poprvé by si oba jihočeští vete-
ráni měli zahrát až na soustředění na
Kypru, kam ligový nováček odcestoval
na herní soustředění.

Jak jde dohromady spojení vy a zim-
ní příprava?
Vůbec. V Německu jsme měli deset dní
dovolenou, pak jsme tři týdny trénovali
a hned se hrála liga. To je podle mě lep-
ší než tady v Česku.

Příprava je na vás dlouhá?
Mně vadí, že se u nás trénuje na umělé
trávě. Je škoda, když nejsou vyhřívaná
tréninková hřiště, že se nevyužívají ales-
poň fólie na hřiště. Pak by se mohlo tré-
novat na přírodní trávě. Všude ve světě
to takhle funguje. Nemusela by to pro
kluby být tak nákladná investice, navíc
fólie vydrží klidně i čtyřicet let.

Máte z umělé trávy i zdravotní potí-
že?
Necítím se na ní dobře. Je to úplně jiný
pohyb. Mě bolí záda, kluky trápí kole-
na. Ale když si vzpomenu na tehdejší
umělku před 18 lety, tak ta současná je
krásná.

Chystáte se naskočit do některého
z přípravných zápasů? Zatím jste ne-
chytal, premiéra tedy přijde na sou-
středění na Kypru?
Nějaký zápas určitě odchytám. Ale s tre-
néry jsme se domluvili, že chceme vidět
mladé brankáře Matěje Luksche s Marti-
nem Janáčkem, který ale byl část přípra-
vy zraněný.

Těšíte se na soustředění v teple?
Spíš bych byl radši, kdyby už začala
liga. Soustředění už jsem zažil hodně.
Ale těším se, že budeme trénovat na pří-
rodní trávě.

Jak se vám líbí přístup spoluhráčů
během zimní pauzy?

Kluci makají, nikdo na to nekašle.
Všichni hráči jsou díky novým technolo-
giím pod kontrolou, takže z dat je vidět,
když někdo něco odflákl. Navíc nás při-
pravuje jeden z nejlepších kondičních
trenérů v republice Aleš Kaplan. Je
dobře, že se posouváme dál.

Je vidět, že vás moderní technolo-
gie lákají a baví.
Baví, nebaví. Bez nich to nejde. Na pod-
zim jsme si nastavili laťku vysoko, což
je dobře. Fotbal chytl i lidi, v prosinci
přišly na Příbram čtyři tisíce diváků
a fandily.

Takový zájem o fotbal v Českých Bu-
dějovicích už dlouhé roky nebyl...
I proto teď vymýšlíme s rockerem Milo-
šem Dodo Doležalem novou dynamác-
kou hymnu. Na Facebooku by Jihočeši
mohli navrhnout slova i verše, udělal by
se videoklip. Ať se lidé chytnou a fotbal
je baví.

Co říkáte na současný hráčský kádr?
Když se podíváte, kdo odešel a kdo při-
šel, tak jsme v tuhle chvíli určitě oslabi-
li. Odešli Delarge, Ekpai, Musteda-
nagič, Helešic, místo nich přišli zatím
jen Mészáros a Šulc. Zatím nás je málo,
ale snad posily ještě přijdou.

A kvalita mužstva je podle vás po-
dobná jako na podzim?
Kluci mají kvalitu, ale potřebovali by-
chom ještě větší konkurenci, aby šly vý-
kony nahoru. Pak přijdou zranění, karty
a už jsme oslabení.

Vy jste se v Dynamu původně do-
mluvil na výpomoci do konce podzi-
mu. Jak těžké bylo se rozhodnout,
jestli chytat dál, nebo skončit?
Hodně těžké, protože jsem dostal nabíd-
ku na trénování brankářů A-týmu v bun-
desligovém Düsseldorfu. Oslovili mě
23. prosince, 26. chtěli odpověď. Měl
jsem tři dny na rozhodnutí. Řekl jsem to
Davidu Horejšovi (hlavní kouč Dynama
– pozn. red.), Tomáši Sivokovi a Marti-
nu Vozábalovi (generální manažer). Na-
konec jsem nabídku odmítl, protože
jsme tady něco začali a byla by škoda to
zahodit. S Düsseldorfem jsme se dohod-
li, že si dáme vědět v létě. Uvidíme, jak
to bude vypadat po sezoně v Dynamu.

Jakou roli hráli při rozhodování tre-
nér Horejš či kapitán Sivok?
To bylo velmi důležité. Líbí se mi pří-
stup a názory trenérů Davida Horejše
a Jirky Kohouta. Klíčové taky je, že
tady zůstal Tomáš Sivok. Co děláme,
má smysl.

Chystáte se na poslední půlrok aktiv-
ní kariéry?
To jsem nikdy neřekl. Nevím, co bude
za půl roku. Může se to stát. Bydlíme
14 let v německém Hamburku, kde už
jsem spíš doma. Třeba bude lepší někte-
rý z dalších našich brankářů. Jsem tak
soudný, že budu první, který ho do brá-
ny pustí. Ale musí na to mít. Zadarmo
nikomu nic nedám.

Po konci Pavla Průši jste se stal i klu-
bovým trenérem gólmanů?
Dá se to tak říct. Stále víc prostoru do-
stává v trénování i Zdeněk Křížek, kte-
rý je pořád připravený i do zápasů. Ale
může se stát, že v létě odejdu, tak aby
tady byl dobrý trenér gólmanů. Proč si
sem tahat někoho cizího, když si může-
me vychovat svého.

Podzim jste zvládli skvěle, v tabulce
vám patří osmé místo. Je reálné, že
byste na jaře zabojovali o skupinu
o titul?
Ve sportu je reálné úplně všechno. Ale
v zimě týmy ze spodní části tabulky posí-
lily, lehké to nebude. Věřím, že na úvod
jara svalíme doma silnou Mladou Bole-
slav. Všichni nás stále podceňují, což je
dobře. Jen ať nás podceňují. A my zabo-
jujeme o co nejlepší umístění.

Zkušený brankář Jaroslav Drobný bude i na jaře chytat v Českých Budějovicích. Bývalý reprezentační brankář odmítl
trenérskou nabídku z německé bundesligy a chce i ve 40 letech dál pomáhat svému klubu. FOTO | OTA BARTOVSKÝ

Po 18 letech zažívá
českou zimní přípravu.
Gólman Jaroslav Drobný
se chystá na možná
poslední půlrok kariéry.
A budějovický klub
hodlá dostat co nejvýš.

Drobný odmítl bundesligu,
dál chce pomáhat Dynamu
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ČESKÉ BUDĚJOVICE | Do Saúdské
Arábie vyrážel Martin Michek s cílem
dojet a posbírat zkušenosti. A zároveň
se poprat o co nejlepší umístění. Vyšlo
oboje. V cíli mu patřilo 23. místo a bron-
zová příčka mezi nováčky. „Dakar se
nedá popsat jednou větou. Je to skuteč-
ně nejnáročnější závod na světě, což
jsem si sám vyzkoušel,“ potvrzuje
31letý motokrosař.
Po závodě se v něm praly smíšené po-

city. „Jsem moc rád, že jsem doma živý
a zdravý. V průběhu závodu zasáhla
celý Dakar tragická nehoda, kdy zemřel
Paulo Goncalves. V depu byl populární.
Plno lidí ho znalo velmi dobře, ty jeho
smrt hodně zasáhla. Ale cítil to každý.
Také jsem to vnímal, a to jsem ho viděl
dvakrát. To potvrzuje, že Dakar toho do-
káže hodně dát, ale také hodně vzít,“
vrací se k tragickému úmrtí portugalské-
ho motokrosaře.

Dvojnásobný vicemistr světa v moto-
krosu v kategorii MX3 vstupoval do zá-
vodu s vysokým startovním číslem 132
a nechtěl přepálit začátek. „Byla to daň
každého nováčka. Musel jsem se v prv-
ní etapě probojovat dopředu, ale trať
byla po sto motorkách přede mnou už
hodně rozbitá. Nemohl jsem jet úplně
na plný plyn. Ale přesto jsem zajel dob-
rý výsledek,“ vrací se k úvodu, kdy prv-
ní etapu dokončil na konci třetí desítky.
Nešlo však o náhodný úspěch. Mi-

chek se stále zlepšoval a posouval se po-
řadím vpřed. „Bylo to pro mě skvělé.
Stále jsem stoupal pořadím a od šesté
etapy jsem stabilně jezdil ve dvacítce.
To pro mě bylo úplné sci-fi. V kategorii

motorek bylo nejvíc jezdců z celého
Dakaru, 30 závodníků bylo z továrních
týmů. Vůbec mě nenapadlo, že bych
mezi nimi mohl být,“ přiznává.
Celý Dakar se českobudějovický mo-

tokrosař pohyboval v elitní dvacítce, ale
vše pokazila jedenáctá etapa. „Bojoval
jsem o 14. místo celkově a o vítězství
mezi nováčky. Ale v 11. etapě mi došel
benzin osm kilometrů před zastávkou
na tankování. Nabral jsem hodinovou
ztrátu a propadl se pořadím o devět
míst. Šance na nováčka roku byla
pryč,“ smutní, protože souboj se Španě-
lem Jaumem Betriuem předem prohrál.

Dakar není o plném plynu

Nedostatek paliva nezpůsobila žádná
chyba mechaniků. „Normálně jsme na-
tankovali plnou nádrž. Nikdo nic neza-
pomněl, nikdo nic nepodcenil. Ale ne-
měl jsem jako nováček informace, že
daná etapa je na benzin tak náročná.
Snažil jsem se jet na maximum, pro co
nejlepší výsledek. Nevěděl jsem, že
mám zvolnit, abych na tankovačku do-
jel. Ti nejlepší z předních týmů to vědě-
li, nebo jim palivo došlo pár desítek met-
rů od místa, takže tam motorku dotlači-
li,“ vysvětluje Michek.
Proti záludnosti předposlední etapy

se jeho tým odvolal. „Stalo se to víc

jezdcům, podávali jsme protest, ale bo-
hužel benzin nedošel žádnému tovární-
mu jezdci. Pak by se na to koukalo ji-
nak. Takhle nám organizátoři odpovědě-

li, že Dakar není jenom o tom jet na
plný plyn. Na to jsme nemohli říct půl
slova,“ pokrčí rameny.
Jihočeský motokrosař se snažil pro-

blém s palivem ihned řešit. „První tři mi-
nuty byly absolutní zmatek. Zkoušel
jsem přepínat nádrže, abych ten kousek
dojel. Zkoušel jsem všechno. Předtím
jsme odjeli 250 kilometrů dlouhou etapu
a benzin vyšel. Teď jsme jeli 220 kilome-
trů a mně to zastavilo. Nevěřil jsem
tomu, vždyť to byl rozdíl 30 kilometrů.
Lehl jsem si pod motorku, zkoušel jsem,
co šlo,“ hovoří o osudném okamžiku.
Jenže čas neúprosně ubíhal... „Vě-

děl jsem, že titul nováčka je pryč. Jede-
náct etap jsme se tahali o vteřiny a já na-
bral ztrátu několika minut. Snažil
jsem se za každou cenu dostat na tanko-
vačku, abych Dakar dojel,“ pokračuje
Michek.
180kilogramovou motorku proto za-

čal tlačit pouští. „Po půlhodině jsem byl
na pokraji sil. Zkoušel jsem zastavit dal-
ší jezdce, ale všichni měli strach o ben-
zin. Musel bych čekat další hodinu na
automobily, které mají větší nádrže
a mohly by mi dát dva tři litry benzinu.
Po hodině mi organizátoři benzin při-
vezli. Začali ho rozvážet, protože zjisti-
li, že nás nedojelo víc,“ dodává s tím, že
za rok by se chtěl na Dakaru posunou
ještě výš.

Prázdná nádrž, hodinová ztráta.
A Michkovi se rozplynul sen

Při své premiéře na slavné rallye v písečných dunách Saúdské Arábie motokrosař Martin Michek obstál. Kdyby mu
v předposlední etapě nedošel benzin, skončil by v první dvacítce. I tak ale může být spokojený. FOTO | ONDŘEJ ZÁRUBA

V cíli Rallye Dakar patřila jihočes-
kému závodníkovi třiadvacátá po-
zice a v kategorii nováčků získal
bronz. FOTO | MILOSLAV JANÁČEK

„ V kategorii
motorek bylo

nejvíc jezdců z celého
Dakaru, 30 závodníků
bylo z továrních týmů.
Vůbec mě nenapadlo, že
bych mezi nimi mohl být.

Deset etap udivoval
Rallye Dakar. Jenže
v té jedenácté došel
jihočeskému motokrosaři
Martinu Michkovi benzin
a kvůli zdržení klesl
na konečné 23. místo.


